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SKA 3: SAĞLIKLI VE KALİTELİ YAŞAM  

 

Üçüncü Sürdürülebilir Kalkınma Amacı kapsamı içerisine salgın hastalıkları yok etme, toplum 

olarak herkesin sağlık hizmetlerine erişim sağlayabilmesi, çevre, su ve toprak kirliliği ölümleri 

ve hastalıkları azaltma gibi hedefler amaçlanmaktadır.  

Farkındalık ve bilinç oluşturma amacıyla verilmiş olan eğitimler, salgın hastalıklardan korunma 

yöntemlerinden biri olmaktadır. Nuh Çimento olarak pandemi döneminde çalışanlarımızın 

Bütünsel Sağlığını önemsediğimiz gibi HIV/AIDS bulaşıcı hastalığı konusunda da çeşitli 

eğitimler vererek farkındalık yaratmayı amaçlıyoruz.  

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

Bütünsel Esenlik 

Nuh Çimento Grubu olarak pandeminin etkilerinin giderek azaldığı ancak bulaşıcı hastalıkların 

çeşitlendiği bu dönemde, tüm çalışanlarımızın bütünsel sağlığına önem vermeye devam 

ediyoruz. Çalışanlarımıza farklı alanlarda sunduğumuz gelişim fırsatlarıyla onlara hem kariyer 

yolculuklarında hem de kişisel gelişimlerinde destek sağladık.  

Sağlıklı Yaşam Elçileri Projesi’ni 2022 yılında da tüm çalışanlarımızın faydalanabileceği 

şekilde uygulamaya devam ettik. Sağlıklı Beslen Sağlıkla Kal, Covid-19 Sonrası Check-Up ve 

Sahada Tetkik İş’te Sağlık uygulamalarından oluşan projede çalışanlarımızın bütünsel refahını 

sağlamayı ve korumayı hedefledik.  

Çalışanlarımızın fiziksel, zihinsel ve ruhsal anlamda sağlıklı olması en önemli önceliğimiz 

olmaya devam etti. Hep birlikte daha iyi olma, daha iyi yaşama amacıyla oluşturduğumuz 

Sağlıklı Beslen Sağlıkla Kal projesini 2022 yılında da çalışanlarımıza sunduk.  

Proje kapsamındaki diğer uygulamamız olan Covid-19 Sonrası Check-Up Programı’nda ise 

grup şirketlerimizdeki tüm çalışanlarımız destek aldı. İşyeri hekimimizin gerekli gördüğü 

durumlarda, çalışanlarımıza ek tetkikler uygulandı. Son uygulamamız olan Sahada Tetkik İş’te 

Sağlık Programı’ndan da çalışanlarımız faydalandı. Kurum içi esenliği ve zindeliği devam 

ettirme hedefini taşıyan Sağlıklı Yaşam Elçileri Projemiz dâhilindeki tüm uygulamalara 

çalışanlarımız yüksek oranda katılım sağladı. 
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SKA 4: NİTELİKLİ EĞİTİM 

 

Nuh Çimento olarak 2022 yılında Yetkinlik Modeli Projesi, MBA Programı, Nuh Akademi 

Platformu, İSG Mühendisleri Projesi, ÇEİS İş Sağlığı ve Güvenliği Liderlik Programı gibi 

projelerle çalışanlarımız için yaşam boyu öğrenim fırsatlarını teşvik etmeye yarayacak 

çalışmalar yürütmekteyiz.  

Bununla birlikte çalışanlarımızın davranışsal yetkinliklerini geliştirme sebebiyle kurum içi ve 

kurum dışı eğitimler organize etmekteyiz.  

Nuh Çimento Kocaeli Üniversitesi ile başlattığımız İş Yerinde Mühendislik Eğitimi Programı 

ile nitelikli öğrencileri staj programı sonrasında kendi bünyesinde istihdam etmektedir. 2022 

yılında programa Nuh Çimento’da katılan bir öğrenciyi mezuniyet sonrasında şirketimizde 

istihdam ettik. 

Nuh Çimento olarak, eğitim ve gelişim çalışmalarımızı kurumsal değerler, fonksiyonel 

yetkinlikler ve yönetsel yetkinliklerin uyumu doğrultusunda planlıyoruz. Bu kapsamda bugüne 

dek çalışanlarımızın mesleki ve kişisel gelişimine katkı sağlamak, işlerini daha verimli 

yapmalarına destek olmak ve bağlılıklarını artırmak amacıyla seminerler, konferanslar, 

atölyeler, sektöre özgü eğitimler ve teknik eğitimler gibi öğrenmeye ve gelişime dayalı pek çok 

etkinlik gerçekleştirdik. 

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

Nuh Akademi 

Nuh Çimento Grubu olarak, başarılarımızla hep bir adım önde olmanın ve sektördeki 

öncülüğümüzü devam ettirmenin gerekliliği olarak; çalışanlarımızın eğitim ve gelişim 

faaliyetlerini desteklemeyi önemsiyoruz. Bu gelişimin devamlılığı için kurduğumuz ve tüm 

Nuh Çimento Grubu çalışanlarını kapsayacak şekilde tasarladığımız Nuh Akademi’yi 

çalışanlarımızla buluşturduk.  

Nuh Akademi ile her çalışanımızı, iş alanlarındaki yetkinliklerini ve uzmanlıklarını besleyecek 

eğitim ve gelişim programları ile buluşturarak, alanlarında en iyi olmalarını desteklemeyi ve bu 

sayede kurum kültürümüzde yetenek gelişimini de odağımıza alarak çalışanlarımıza yeni 

beceriler kazandırmayı ve dinamik eğitim yapısına kavuşmayı hedefliyoruz. Nuh Akademi 

gücünü İç Eğitmen Sistemi’nden alıp, teşvik eden, öğrenen ve paylaşan dinamik bir 

organizasyon kültürünü beslerken, yetiştirdiği iç eğitmenler kendisine, kurumumuza ve 

sektörümüze değer katmayı amaçlıyor. Tüm çalışanlarımızın “İş’te Verimlilik, İş’te Performans 

ve İş’te Liderlik” mottoları öncülüğünde Nuh Akademi çatısı altında daha büyük başarılara 

imza atmalarını hedefliyoruz. 
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Teknik Yetkinlikler 

Çalışanlarımızın teknik ve mesleki becerilerini geliştirebilmek adına 2022 yılında Yetkinlik 

Modeli Projesini hayata geçirdik. Bu proje kapsamında ideal profil oluşturmak amacıyla, 

yetkinlik modelini iki kapsamda ele aldık. İlk olarak davranışsal yetkinlikler konusunda 

liderlerimizin görüşlerini alarak öncelikli davranışsal yetkinlikleri belirledik. Teknik yetkinlik 

kısmında; mevcut görev tanımlarını inceleyerek yöneticilerimizden aldığımız görüşlerle 

birlikte teknik yetkinlik alanlarını ve eylemlerini belirledik.  

Bu proje ile hem işe alım kriterlerinde doğru yetkinlik taramasını hem de kariyer planlaması ve 

eğitim ihtiyacının belirlenmesi süreçlerine girdi oluşturmayı hedefledik. Günümüzün yeni 

dinamiklerinden biri de teknik yetkinlikler alanında hızlı aksiyonlar alınması oldu. Biz de bu 

süreçte tüm çalışanlarımızın teknik yetkinliklerini artıracak imkânlar sunarak, alanında uzman 

kadroların oluşmasını sağladık. Sürdürülebilir eğitim sisteminde, güncel eğitim sistemleri 

üzerine çalışarak çimento sektörünün ihtiyaç duyduğu donanımlara sahip nitelikli çalışanlar 

yetiştirmeyi, çalışanların öğrenme ve gelişimine katkı sunmayı hedefledik. 

Nuh Çimento Grubu’nun teknik eğitimlerini kendi içinde geliştirmesi ile kurumsal 

kültürümüzün ve yıllara dayanan değerli bilginin çimento sektörünü ve şirketimizi ileriye 

taşımada destek olmasını amaçlıyoruz. Eğitimlerimizi mesleki yeterlilik programları, ofis 

personeli ve saha personeli için ayrı içerikler olarak düzenliyoruz. 

 

 

 

 



4 
 

MBA 

Bu yıl hayata geçen; ÇEİS, TÜRKÇİMENTO ve MEF Üniversitesi iş birliğinde sektöre özel 

olarak tasarlanan Çimento Sektörü MBA Programı ile çalışanlarımızın gelişimine katkı 

sağladık. Çimento Sektörü MBA Program içeriği ve ders müfredatı, diğer yüksek lisans ve 

MBA programlarından farklı olarak sektörümüzün geleceğine yönelik gerekliliklere göre ve 

katılımcı olan yönetici ve yönetici adaylarımızın yetkinliklerini bu doğrultuda geliştirmek 

amacıyla tasarlandı. Biz Nuh Çimento Grubu olarak programa üç çalışanımızın katılımını 

sağlayarak, kendilerinin kariyer gelişimlerine ışık tutmayı hedefledik. Program kapsamında 

sektör liderlerinin de misafir konuşmacı olarak katıldıkları MBA programı, 2023 Haziran ayı 

itibarıyla ilk mezunlarını vermiş olacak.  

 

Kişisel ve Kurumsal Eğitimler 

Çalışanlarımızın davranışsal yetkinliklerini geliştirmek ve bu sayede kariyer gelişimlerine katkı 

sağlamak amacıyla kurum içi ve kurum dışı eğitimler de organize ediyoruz. Bu yıl 

düzenlediğimiz davranışsal temelli eğitimlerimiz arasında; çalışanlarımıza iş birliği, ekip 

yönetimi ve problem çözme alanlarında değer katacak olan etkili iletişim, geri bildirim verme, 

liderlik, empati ve süreç yönetimi konulu eğitimler yer aldı. Yıl içinde çalışanlarımızın mesleki 

gelişimini amaçladığımız fonksiyonel eğitimlerimizle birlikte; kişisel gelişim eğitim 

programlarımız için de çeşitli üniversite ve alanında öncü eğitim firmalarıyla iş birlikleri 

gerçekleştirdik. 

İşyerinde Mühendislik Eğitimi Programı 

Kocaeli Üniversitesinin başlattığı İşyerinde Mühendislik Eğitimi Programına her yıl, 

mühendislik branşlarında en başarılı ilk 10 öğrenci dâhil oluyor. Nuh Çimento’nun iki öğrenciyi 

dahil ettiği programda öğrencinin dördüncü yılının ikinci döneminde çalıştığı tesisteki 

yöneticisi, öğrencinin eğitimini tamamlıyor ve çalışma performansını dikkate alarak dönem 

notunu verme hakkına sahip oluyor. 2022 yılında programa Nuh Çimento’da katılan bir 

öğrenciyi mezuniyet sonrasında şirketimizin sürdürülebilirlik bölümünde istihdam ettik. 

 

İSG Mühendisleri Projesi 

Nuh Çimento’da Çimento Endüstrisi İşverenleri Sendikası ÇEİS iş birliği ile iş sağlığı ve 

güvenliği mühendis gruplarının; 

• Kaza / olayların kök nedenlerini kavrayarak, proaktif olarak kök sebeplere yönelik analitik 

çözümlerini geliştirebilmek, 

• İSG alanında, çalışma yaşamındaki uygulamalarını ve katkılarını, etkinlikler ve 

uygulamalar ile pekiştirebilmelerini sağlamak ve 

• İSG alanında, lider ve geleceğin yöneticisi olabilmenin kazanımlarını edinmeleri amacıyla 

özel bir eğitim programı hazırladık. 
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Sonuçlar ve Kazanımlar 

İSG uygulamalarının mühendis bakış açısıyla sahaya aktarması sonucunda iş kazalarında 

önemli oranda azalma gerçekleşti. İş kazalarından kaynaklı kayıp günler ve ekipman kayıpları 

da azaldı. 

ÇEİS İş Sağlığı ve Güvenliği Liderlik Programı (ÇEİSLİP) 

Nuh Çimento olarak, orta kademe yöneticilerin İSG alanındaki yetkinliklerini geliştirmek ve 

İSG ile ilgili süreçlere daha aktif katılımlarını sağlamak amacıyla 2020 yılında ÇEİS İSG 

Liderlik Programı’nı (ÇEİSLİP) hayata geçirdik. Bu program yeni katılan mühendis ve diğer 

yöneticilerimiz için devam ediyor. 

ÇEİS İş Sağlığı ve Güvenliği Liderlik Programı (ÇEİSLİP) yerel ve uluslararası referanslar 

dikkate alınarak, Türkiye dinamikleri, üretim alışkanlıkları ve spesifik çözüm modelleri üzerine 

kurgulanmış bir gelişim programıdır. Program, çalıştığı departman ve pozisyondan bağımsız 

olarak özellikle mavi yaka çalışanlar ile üst yönetim arasında köprü görevi gören teknisyen, 

mühendis, şef ve her kademedeki yönetici ve İSG profesyonellerinin iş sağlığı ve güvenliği 

alanındaki yönetsel ve teknik becerilerini geliştirmek amacıyla hazırlandı.  

Program dört ana bölümden oluşuyor:  

Modül 1 - Güvenli Yönetime Giriş (4 gün)  

Modül 2 - Yüksek Riskler İşlerin Yönetimi (4 gün)  

Modül 3 - İSG Yönetimi Nasıl Olmalı (4 gün)  

Modül 4 - Program Bitirme Projesi  

Programın ilk modülünde güvenli yönetimin unsurları aktarılarak İSG liderliği ile İSG 

performansının ölçümü ve çalışanların neden güvensiz davrandıkları üzerinde duruluyor. 

Programın ikinci modülünde, risklerin nasıl yönetilebileceği ve iş izin sisteminin esasları 

üzerinde durularak, özellikle teknik konulara dikkat çekiliyor. Programın üçüncü modülünde 

ise alt işveren ve yüklenici yönetimi, KKD (Kişisel Koruyucu Donanım) seçimi, olay kök neden 

analizi ile İSG denetimi ve geri bildirim verme konuları anlatılıyor. Programın dördüncü 

modülü ise bir Bitirme Projesi’nden oluşuyor. Program Bitirme Projesi, katılımcıların iş 

yerlerinde İSG ile ilgili karşılaştıkları bir soruna, programda aldıkları eğitimlerde edindikleri 

bilgi ve becerileri dikkate alarak, iş yerindeki İSG profesyonelinin koçluğu/desteği ile çözümler 

geliştirmesi beklenen bir çalışmadır. 
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SKA 5- TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ 

 

Cinsiyet eşitliğinin sağlanması, güçlü bir kültür ve barışçıl bir dünya için gerekli temeli 

oluşturmada çok önemlidir. Nuh Çimento olarak faaliyet gösterdiğimiz alanlarda ve tedarik 

zincirimizde sosyal koruma önlemlerinin alınmasını ve sağlıktan güvenliğe hiçbir şekilde insan 

hakları ihlalinin yapılmamasını sağlamayı ‘’Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Politikası’’ ile taahhüt 

ediyoruz. Şirket olarak bu konuda ‘’Eşit Yaşam Benimle Gelecek’’ diyerek koşulsuz destek 

veriyoruz. ÇEİS- Help Steps iş birliği ile başlatılmış olan bu projeyle 45 Milyon adım atılmış 

olup Nuh Çimento olarak desteklerimizle birlikte kadınlarımızın güçlenmesine katkı 

sağlıyoruz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7016279825640251392/  

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7039202615913504768/  

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7039542636713492480/  

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7052520860678578177/  

 

 

 

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7016279825640251392/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7039202615913504768/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7039542636713492480/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7052520860678578177/
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SKA 6- TEMİZ SU VE SANİTASYON 

 

Su çimento sektörü özelinde ağırlıklı olarak, fırın proseslerinde ve değirmenlerde soğutma 

amaçlı kullanılmaktadır. Buna ek olarak kırıcılarda, saha içerisinde toz tutmak için ve insani 

ihtiyaç amacıyla tüketilmektedir.  

Nuh Çimento olarak prosesimizi geri kazanılmış sularla sürdürebiliyor olmak fabrikamızın 

öncelikli konularından biri olmuştur. İhtiyaçlarımız doğrultusunda deniz ve dere suyunu çeşitli 

teknolojilerle arıtıp kullanım sağlıyoruz.  

Konuyla ilgili detaylı bilgiye Sürdürülebilir Su Projemizde ulaşabilirsiniz.   

Sürdürülebilir Su Projesi! 

Nuh Çimento olarak karbon emisyonlarımızın yönetiminden sonra çevre konusunda en büyük 

hassasiyeti temiz su kaynaklarının kullanımında gösteriyoruz. Yasal izinlerimiz ve yetkilerimiz 

olmasına rağmen hem maliyet hem de kalite açısından daha avantajlı olan doğal yeraltı su 

kaynaklarını yani kuyu sularını hiç kullanmadan, geri kazanılmış sularla prosesimizi 

sürdürmeyi tercih ediyoruz. İhtiyacımızın bir kısmı için ters ozmos teknolojisi ile deniz suyunu 

arıtıyor, geri kalan kısmı için de dere suyuna ön şartlandırma uygulayarak arıtılması sonrasında 

proseste kullanıyoruz. 

Atık Saha Sularının Arıtılarak Proseste Kullanılması 

2021 yılında bu çalışmaları bir adım daha öteye taşıyarak, fabrika genelinde yüksek miktarda 

çıkan atık suların toplanıp arıtılarak yeniden kullanımı ve bu sayede hem su hem de enerji 

tasarrufu sağlanması amacıyla bir proje başlattık. 

Sürdürülebilir Su Projesi, Nuh Çimento’nun çevre birimiyle bakım biriminin birlikte yürütmüş 

olduğu bir iç Ar-Ge çalışmasıdır. Bu çalışmalarımızla öncelikle ihtiyacımız olan suyun 

özelliklerini belirledik, sonra fiziksel arıtma tesisimizde iyileştirmeler gerçekleştirdik. Elde 

ettiğimiz atık suları kullanabileceğimiz prosesleri inceleyerek bu alanları çoğaltmayı 

hedefledik. 

2020 yılında, arıtma tesisinden çıkan atık suyun yüzde 30’unu (yaklaşık 64 bin m3), 2021’de 

ise yüzde 36’sını (yaklaşık 82 bin m3) tozsuzlaştırma, sulama, klorizasyon sistemleri gibi 

ünitelerde yeniden kullandık. Bu sayede 300 bin TL karşılığı su faturasından tasarruf sağladık. 

2022 yılında da toplamda 62.632 ton su tasarrufu elde ettik ve suyun metreküpü üzerinden 

623.752 TL kazanç sağladık. Önümüzdeki yıllarda fırınlara besleme amaçlı da kullanarak bu 

oranı artırmayı hedefliyoruz. 

SKA 6 Alt Hedeflerine Doğrudan Hizmet Ediyoruz! 

Sürdürülebilir su yaklaşımımızla, SKA 6: Temiz Su ve Sanitasyon kapsamında doğrudan olarak 

desteklediğimiz alt hedefler aşağıdaki gibidir.  

6.3. Kirliliği azaltarak, çöp boşaltmayı ortadan kaldırarak, zararlı kimyasalların ve maddelerin 

salımını en aza indirgeyerek, arıtılmamış atık su oranını yarıya indirerek ve geri dönüşümü ve 

güvenli tekrar kullanımı küresel olarak ciddi ölçüde artırarak su kalitesinin yükseltilmesi.  
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6.4. Bütün sektörlerde su kullanım etkinliğinin büyük ölçüde artırılması, su kıtlığı sorununu 

çözmek için sürdürülebilir tatlı su tedarikinin sağlanması. 

Gelecek Planlarımız 

Nuh Çimento içinde atık suyu yeniden kullanma hacmini artırarak atık sularımızı 2023’te yüzde 

90, 2025’te yüzde 100 oranında yeniden kullanmayı hedefliyoruz Daha sonra da bu projeyle 

kurumsal akademik rapor alıp, deşarj muafiyetine çevirip Nuh Çimento’yu sıfır atık-su firması 

olarak konumlandıracağız. 

Bu projenin destek projesi olarak, fabrika genelinde yağmur sularının sağlıklı bir şekilde 

toplanıp gerekli kimyasal ve fiziksel arıtım çalışmalarının yapılmasının ardından Klinker 

üretim prosesimizde soğutma suyu olarak değerlendirilmesini planladık. Sürdürülebilir Su 

Yönetimi yaklaşımımıza kolayca entegre edeceğimiz bu proje ile de temiz su kaynaklarının 

proseste daha az kullanılmasını sağlayacağız. 
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SKA 7- ERİŞİLEBİLİR VE TEMİZ ENERJİ 

 

Nuh Çimento olarak yoğun enerji kullanılan bir sektörde yer almaktayız. Enerji ihtiyacının 

karşılanmasında yüzde 70’in üzerinde dışarıya bağımlı olan bir ülkede faaliyet gösteriyoruz. 

Üretim yaparken ürünün kalitesi, miktarı ve iş güvenliğinden taviz vermeden çevre dostu 

kaynaklara öncelik vererek enerjiyi verimli bir şekilde kullanmayı amaçlıyoruz.  

Enerji Yönetim Sistemi Politikamız kapsamında hedeflerimiz; 

• İlgili yasalara uygunluğu sağlamak, 

• Enerji tüketimini izlemek, azaltmak, 

• Enerji verimliliğini artırmak, 

• Sera gazı emisyonlarını azaltmak ve 

• Çalışanlarımız arasında enerji bilincini artırmaktır. 

 

Nuh Çimento olarak hedeflerimizden biri de enerjinin temiz, erişilebilir, sürdürülebilir ve 

modern olmasını sağlamaktır. Bu kapsamda mekanik bir sistem olan toz temizleme sisteminde 

pinomatik hava şoklama sistemine geçme kararı alınmıştır.  

Bu projeyle birlikte bu ekipmanların bakımını için harcanan süre elimine edilmiş, kazan verimi 

artırılıp toz tutunmaları önlenmiştir.  

 

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

SP Kazanları Toz Temizleme Sistemi Değişimi Projesi 

Mekanik bir sistem olan mevcut toz temizleme sisteminin yıllık bakım miktarları, değişen parça 

sayıları, kullanılan ekipmanın çalışma süresi ve verimliliğini incelediğimizde, pinomatik hava 

şoklama sistemine geçme kararı aldık. 

 

Bu projeye başlama amaçlarımız; mekanik bakım ünitesinin bu ekipmanlar için harcadığı süreyi 

elimine etmek, kazan verimini artırmak, toz tutunmalarını önlemek, çekiçleme sisteminde 

kullanılan mekanik çekiç tertibatı için malzeme alımını kaldırmak, çekiç-mil gövde tertibatı 

yapısına bağlı olarak gerçekleşen sisteme kaçak hava girme miktarını (yüzde yedi ila on arası) 

azaltarak yüzde beş ve altında tutmak, motorları kullanımdan kaldırarak elektrik tüketimlerini 

sonlandırmaktır. Yaklaşık üç ay sürecek projeyi 2023 yılının ilk aylarında tamamlamayı 

planlıyoruz. 

 

Ekonomik Sonuçlar ve Kazanımlar: 24 adet elektrik motoru devre dışı kalacağından yıllık 

8.000 çalışma saati için; yaklaşık 369.600 TL/yıl elektrik giderinden tasarruf edeceğiz. 

Sosyal Sonuçlar ve Kazanımlar: Kazanlar bölgesinde kontrollerde rast gelinen çekiçlerin 

çarpma sesi ve yüksek desibel değeri olmayacak ve çekiçlerin dış üniteleri kaynaklı çalışma 

alanı zorlukları yaşanmayacağını öngörüyoruz. 
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İklim Değişikliği ile Mücadele için Yatırımlarımıza 2022’de de Devam Ettik! 

 

2022’de Başladığımız Enerji Odaklı Yatırımlarımız 

1-Alternatif yakıt yakma sistemi 

2-Kaya kamyonlarının elektrikliye dönüşümü 

 

2023’te Planladığımız Enerji Odaklı Yatırımlarımız 

1-Alternatif yakıt hazırlama ve besleme sistemi 

2- İki adet RES (Rüzgâr Enerji Santrali) yatırımı 

   

Üretim kapasitemizden kaynaklı yoğun ham madde çıkarımı buna bağlı olarak yakıtlar ve 

elektrik enerjisi kullanılmaktadır. Nuh Çimento olarak ürünlerimizi doğal kaynaklardan gelen 

ham madde yerine firmaların atıklarını uygun reçetelerle hazır hale getiriyoruz. 

Sürdürülebilirlik performansımızı yakıtlar ve elektrik enerjisi yerine alternatif atıklarla 

destekliyoruz.  

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

Alternatif Yakıt ve Alternatif Hammadde Kullanımı 

Doğal kaynak kullanımını ve yakıtlardan kaynaklanan sera gazlarını azaltmanın yanı sıra buna 

bağlı yakıt ve ham madde maliyetlerini düşürmek amacıyla, birincil ana ham madde ve yakıtlar 

yerine atıkları kullanıyoruz. 2022 yılında alternatif yakıt kullanımı kapsamında yakıtlardan elde 

ettiğimiz toplam enerjimizin yüzde 0,6’sını atıklardan sağladık. Hedefimiz yıllık kullandığımız 

ısı enerjisinin yüzde 0,5’ini atıklardan sağlamak ve ayrıca en az 275 bin ton atığı da ham madde 

olarak kullanmaktır. 

 

Bu kapsamda firmalarla atık görüşmeleri yaparak ve yasal süreçleri takip ederek gerekli izinleri 

alıyoruz. Gelen malzemeleri analiz ediyor ve atık kullanım reçetelerini hazırlıyoruz. Üretim 

aşamasında uygun atıkları kullanarak hem çevreyi kirletme potansiyeli olan atık miktarını 

azaltıyor, hem de yakıt ve ham madde maliyetlerimizi düşürüyoruz. Önümüzdeki dönemde yeni 

atık yakma ve besleme sistemleri yatırımları yaparak kullandığımız atık miktarını artırmayı 

hedefliyoruz. 
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Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Alternatif ham madde ve alternatif yakıt kullanarak elde ettiğimiz net kazanç 2022 yılında 104,6 

milyon TL olarak gerçekleşti. 

 

Sosyal 

Atıklar kapsamında problem yaşayan belediye ve organize sanayi bölgelerinin atık 

problemlerine çözüm ortağı olduk. 

 

Çevresel 

Sera gazı emisyonlarımızı ve doğal kaynakların yerine atıkları kullanarak doğal kaynak 

tüketimimizi azalttık. 2022 yılında, sürdürülebilirlik ve enerji kazanımı kapsamında 416,6 bin 

ton atığı ekonomiye geri kazandırırken yaklaşık 1,26 milyon ağacın karbondioksit azaltışına 

denk gelen karbondioksit oluşumunu engelledik. 
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SKA 8- İNSANA YAKIŞIR İŞ VE EKONOMİK BÜYÜME 

 

Nuh Çimento, insana yakışır iş ve ekonomik büyüme kapsamında: Bütünsel Esenlik Projesi, 

Eğitimler, Kaptan Projesi, Temiz ve Erişilebilir Enerji konusunda çalışmalar, Elektrikli Araç 

Projesi, E-Dump Retrofit Projesi, Balıklandırma Projesi ve Satınalma Uygulamaları gibi işlere 

imza atıp uluslararası pazarda büyüme göstermiştir. 

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

Bütünsel Esenlik 

Nuh Çimento Grubu olarak pandeminin etkilerinin giderek azaldığı ancak bulaşıcı hastalıkların 

çeşitlendiği bu dönemde, tüm çalışanlarımızın bütünsel sağlığına önem vermeye devam 

ediyoruz. Çalışanlarımıza farklı alanlarda sunduğumuz gelişim fırsatlarıyla onlara hem kariyer 

yolculuklarında hem de kişisel gelişimlerinde destek sağladık.  

Sağlıklı Yaşam Elçileri Projesi’ni 2022 yılında da tüm çalışanlarımızın faydalanabileceği 

şekilde uygulamaya devam ettik. Sağlıklı Beslen Sağlıkla Kal, Covid-19 Sonrası Check-Up ve 

Sahada Tetkik İş’te Sağlık uygulamalarından oluşan projede çalışanlarımızın bütünsel refahını 

sağlamayı ve korumayı hedefledik.  

Çalışanlarımızın fiziksel, zihinsel ve ruhsal anlamda sağlıklı olması en önemli önceliğimiz 

olmaya devam etti. Hep birlikte daha iyi olma, daha iyi yaşama amacıyla oluşturduğumuz 

Sağlıklı Beslen Sağlıkla Kal projesini 2022 yılında da çalışanlarımıza sunduk.  

Proje kapsamındaki diğer uygulamamız olan Covid-19 Sonrası Check-Up Programı’nda ise 

grup şirketlerimizdeki tüm çalışanlarımız destek aldı. İşyeri hekimimizin gerekli gördüğü 

durumlarda, çalışanlarımıza ek tetkikler uygulandı. Son uygulamamız olan Sahada Tetkik 

İş’te Sağlık Programı’ndan da çalışanlarımız faydalandı. Kurum içi esenliği ve zindeliği devam 

ettirme hedefini taşıyan Sağlıklı Yaşam Elçileri Projemiz dâhilindeki tüm uygulamalara 

çalışanlarımız yüksek oranda katılım sağladı. 

  

 

Nuh Akademi 

Nuh Çimento Grubu olarak, başarılarımızla hep bir adım önde olmanın ve sektördeki 

öncülüğümüzü devam ettirmenin gerekliliği olarak; çalışanlarımızın eğitim ve gelişim 

faaliyetlerini desteklemeyi önemsiyoruz. Bu gelişimin devamlılığı için kurduğumuz ve tüm 

Nuh Çimento Grubu çalışanlarını kapsayacak şekilde tasarladığımız Nuh Akademi’yi 

çalışanlarımızla buluşturduk.  
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Nuh Akademi ile her çalışanımızı, iş alanlarındaki yetkinliklerini ve uzmanlıklarını besleyecek 

eğitim ve gelişim programları ile buluşturarak, alanlarında en iyi olmalarını desteklemeyi ve bu 

sayede kurum kültürümüzde yetenek gelişimini de odağımıza alarak çalışanlarımıza yeni 

beceriler kazandırmayı ve dinamik eğitim yapısına kavuşmayı hedefliyoruz. Nuh Akademi 

gücünü İç Eğitmen Sistemi’nden alıp, teşvik eden, öğrenen ve paylaşan dinamik bir 

organizasyon kültürünü beslerken, yetiştirdiği iç eğitmenler kendisine, kurumumuza ve 

sektörümüze değer katmayı amaçlıyor. Tüm çalışanlarımızın “İş’te Verimlilik, İş’te Performans 

ve İş’te Liderlik” mottoları öncülüğünde Nuh Akademi çatısı altında daha büyük başarılara 

imza atmalarını hedefliyoruz. 

 

Teknik Yetkinlikler 

Çalışanlarımızın teknik ve mesleki becerilerini geliştirebilmek adına 2022 yılında Yetkinlik 

Modeli Projesini hayata geçirdik. Bu proje kapsamında ideal profil oluşturmak amacıyla, 

yetkinlik modelini iki kapsamda ele aldık. İlk olarak davranışsal yetkinlikler konusunda 

liderlerimizin görüşlerini alarak öncelikli davranışsal yetkinlikleri belirledik. Teknik yetkinlik 

kısmında; mevcut görev tanımlarını inceleyerek yöneticilerimizden aldığımız görüşlerle 

birlikte teknik yetkinlik alanlarını ve eylemlerini belirledik.  

Bu proje ile hem işe alım kriterlerinde doğru yetkinlik taramasını hem de kariyer planlaması ve 

eğitim ihtiyacının belirlenmesi süreçlerine girdi oluşturmayı hedefledik. Günümüzün yeni 

dinamiklerinden biri de teknik yetkinlikler alanında hızlı aksiyonlar alınması oldu. Biz de bu 

süreçte tüm çalışanlarımızın teknik yetkinliklerini artıracak imkânlar sunarak, alanında uzman 

kadroların oluşmasını sağladık. Sürdürülebilir eğitim sisteminde, güncel eğitim sistemleri 

üzerine çalışarak çimento sektörünün ihtiyaç duyduğu donanımlara sahip nitelikli çalışanlar 

yetiştirmeyi, çalışanların öğrenme ve gelişimine katkı sunmayı hedefledik. 

Nuh Çimento Grubu’nun teknik eğitimlerini kendi içinde geliştirmesi ile kurumsal 

kültürümüzün ve yıllara dayanan değerli bilginin çimento sektörünü ve şirketimizi ileriye 

taşımada destek olmasını amaçlıyoruz. Eğitimlerimizi mesleki yeterlilik programları, ofis 

personeli ve saha personeli için ayrı içerikler olarak düzenliyoruz. 
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MBA 

Bu yıl hayata geçen; ÇEİS, TÜRKÇİMENTO ve MEF Üniversitesi iş birliğinde sektöre özel 

olarak tasarlanan Çimento Sektörü MBA Programı ile çalışanlarımızın gelişimine katkı 

sağladık. Çimento Sektörü MBA Program içeriği ve ders müfredatı, diğer yüksek lisans ve 

MBA programlarından farklı olarak sektörümüzün geleceğine yönelik gerekliliklere göre ve 

katılımcı olan yönetici ve yönetici adaylarımızın yetkinliklerini bu doğrultuda geliştirmek 

amacıyla tasarlandı. Biz Nuh Çimento Grubu olarak programa üç çalışanımızın katılımını 

sağlayarak, kendilerinin kariyer gelişimlerine ışık tutmayı hedefledik. Program kapsamında 

sektör liderlerinin de misafir konuşmacı olarak katıldıkları MBA programı, 2023 Haziran ayı 

itibarıyla ilk mezunlarını vermiş olacak.  

Kişisel ve Kurumsal Eğitimler 

Çalışanlarımızın davranışsal yetkinliklerini geliştirmek ve bu sayede kariyer gelişimlerine katkı 

sağlamak amacıyla kurum içi ve kurum dışı eğitimler de organize ediyoruz. Bu yıl 

düzenlediğimiz davranışsal temelli eğitimlerimiz arasında; çalışanlarımıza iş birliği, ekip 

yönetimi ve problem çözme alanlarında değer katacak olan etkili iletişim, geri bildirim verme, 

liderlik, empati ve süreç yönetimi konulu eğitimler yer aldı. Yıl içinde çalışanlarımızın mesleki 

gelişimini amaçladığımız fonksiyonel eğitimlerimizle birlikte; kişisel gelişim eğitim 

programlarımız için de çeşitli üniversite ve alanında öncü eğitim firmalarıyla iş birlikleri 

gerçekleştirdik. 

İşyerinde Mühendislik Eğitimi Programı 

Kocaeli Üniversitesinin başlattığı İşyerinde Mühendislik Eğitimi Programına her yıl, 

mühendislik branşlarında en başarılı ilk 10 öğrenci dâhil oluyor. Nuh Çimento’nun iki öğrenciyi 

dahil ettiği programda öğrencinin dördüncü yılının ikinci döneminde çalıştığı tesisteki 

yöneticisi, öğrencinin eğitimini tamamlıyor ve çalışma performansını dikkate alarak dönem 

notunu verme hakkına sahip oluyor. 2022 yılında programa Nuh Çimento’da katılan bir 

öğrenciyi mezuniyet sonrasında şirketimizin sürdürülebilirlik bölümünde istihdam ettik. 

 

İSG Mühendisleri Projesi 

Nuh Çimento’da Çimento Endüstrisi İşverenleri Sendikası ÇEİS iş birliği ile iş sağlığı ve 

güvenliği mühendis gruplarının; 

• Kaza / olayların kök nedenlerini kavrayarak, proaktif olarak kök sebeplere yönelik analitik 

çözümlerini geliştirebilmek, 

• İSG alanında, çalışma yaşamındaki uygulamalarını ve katkılarını, etkinlikler ve 

uygulamalar ile pekiştirebilmelerini sağlamak ve 

• İSG alanında, lider ve geleceğin yöneticisi olabilmenin kazanımlarını edinmeleri amacıyla 

özel bir eğitim programı hazırladık. 
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Sonuçlar ve Kazanımlar 

İSG uygulamalarının mühendis bakış açısıyla sahaya aktarması sonucunda iş kazalarında 

önemli oranda azalma gerçekleşti. İş kazalarından kaynaklı kayıp günler ve ekipman kayıpları 

da azaldı. 

ÇEİS İş Sağlığı ve Güvenliği Liderlik Programı (ÇEİSLİP) 

Nuh Çimento olarak, orta kademe yöneticilerin İSG alanındaki yetkinliklerini geliştirmek ve 

İSG ile ilgili süreçlere daha aktif katılımlarını sağlamak amacıyla 2020 yılında ÇEİS İSG 

Liderlik Programı’nı (ÇEİSLİP) hayata geçirdik. Bu program yeni katılan mühendis ve diğer 

yöneticilerimiz için devam ediyor. 

ÇEİS İş Sağlığı ve Güvenliği Liderlik Programı (ÇEİSLİP) yerel ve uluslararası referanslar 

dikkate alınarak, Türkiye dinamikleri, üretim alışkanlıkları ve spesifik çözüm modelleri üzerine 

kurgulanmış bir gelişim programıdır. Program, çalıştığı departman ve pozisyondan bağımsız 

olarak özellikle mavi yaka çalışanlar ile üst yönetim arasında köprü görevi gören teknisyen, 

mühendis, şef ve her kademedeki yönetici ve İSG profesyonellerinin iş sağlığı ve güvenliği 

alanındaki yönetsel ve teknik becerilerini geliştirmek amacıyla hazırlandı.  

Program dört ana bölümden oluşuyor:  

Modül 1- Güvenli Yönetime Giriş (4 gün)  

Modül 2- Yüksek Riskler İşlerin Yönetimi (4 gün)  

Modül 3- İSG Yönetimi Nasıl Olmalı (4 gün)  

Modül 4- Program Bitirme Projesi  

Programın ilk modülünde güvenli yönetimin unsurları aktarılarak İSG liderliği ile İSG 

performansının ölçümü ve çalışanların neden güvensiz davrandıkları üzerinde duruluyor. 

Programın ikinci modülünde, risklerin nasıl yönetilebileceği ve iş izin sisteminin esasları 

üzerinde durularak, özellikle teknik konulara dikkat çekiliyor. Programın üçüncü modülünde 

ise alt işveren ve yüklenici yönetimi, KKD (Kişisel Koruyucu Donanım) seçimi, olay kök neden 

analizi ile İSG denetimi ve geri bildirim verme konuları anlatılıyor. Programın dördüncü 

modülü ise bir Bitirme Projesi’nden oluşuyor. Program Bitirme Projesi, katılımcıların iş 

yerlerinde İSG ile ilgili karşılaştıkları bir soruna, programda aldıkları eğitimlerde edindikleri 

bilgi ve becerileri dikkate alarak, iş yerindeki İSG profesyonelinin koçluğu/desteği ile çözümler 

geliştirmesi beklenen bir çalışmadır. 

 

 

 

Alternatif Yakıt ve Alternatif Hammadde Kullanımı 

Doğal kaynak kullanımını ve yakıtlardan kaynaklanan sera gazlarını azaltmanın yanı sıra buna 

bağlı yakıt ve ham madde maliyetlerini düşürmek amacıyla, birincil ana ham madde ve yakıtlar 

yerine atıkları kullanıyoruz. 2022 yılında alternatif yakıt kullanımı kapsamında yakıtlardan elde 
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ettiğimiz toplam enerjimizin yüzde 0,6’sını atıklardan sağladık. Hedefimiz yıllık kullandığımız 

ısı enerjisinin yüzde 0,5’ini atıklardan sağlamak ve ayrıca en az 275 bin ton atığı da ham madde 

olarak kullanmaktır. 

 

Bu kapsamda firmalarla atık görüşmeleri yaparak ve yasal süreçleri takip ederek gerekli izinleri 

alıyoruz. Gelen malzemeleri analiz ediyor ve atık kullanım reçetelerini hazırlıyoruz. Üretim 

aşamasında uygun atıkları kullanarak hem çevreyi kirletme potansiyeli olan atık miktarını 

azaltıyor, hem de yakıt ve ham madde maliyetlerimizi düşürüyoruz. Önümüzdeki dönemde yeni 

atık yakma ve besleme sistemleri yatırımları yaparak kullandığımız atık miktarını artırmayı 

hedefliyoruz. 

 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Alternatif ham madde ve alternatif yakıt kullanarak elde ettiğimiz net kazanç 2022 yılında 104,6 

milyon TL olarak gerçekleşti. 

 

Sosyal 

Atıklar kapsamında problem yaşayan belediye ve organize sanayi bölgelerinin atık 

problemlerine çözüm ortağı olduk. 

 

 

Çevresel 

Sera gazı emisyonlarımızı ve doğal kaynakların yerine atıkları kullanarak doğal kaynak 

tüketimimizi azalttık. 2022 yılında, sürdürülebilirlik ve enerji kazanımı kapsamında 416,6 bin 

ton atığı ekonomiye geri kazandırırken yaklaşık 1,26 milyon ağacın karbondioksit azaltışına 

denk gelen karbondioksit oluşumunu engelledik. 

 

      

 

Satın Alma Uygulamalarımız ile Yerel Ekonomiye Destek 

Nuh Çimento Grubu olarak sunduğumuz ve rekor satış seviyelerine ulaşan ürünlerimizin 

hazırlanmasından satışa sunulmasına kadarki süreçlerde satın aldığımız ham madde, ürün ve 

hizmetlerle önemli bir ekonomi yaratıyoruz. Ekonomist Dergisi Temmuz 2022 

değerlendirmesinde satın alma hacmine göre Türkiye'nin en güçlü 50 Satın Alma ve Tedarik 

Yöneticisi sıralamasında yer aldık. 

 

2022 yılsonu itibarıyla sayıları 2.185’e ulaşan tedarikçilerimize yıl boyunca 273 yeni yerel, üç 

de yeni yurt dışı tedarikçisi eklendi. Bunlardan 584 tanesi birden fazla şirketimize hizmet 

veriyor. 2022’de, Nuh Çimento, Nuh Yapı, Nuh Beton ve Çim-Nak’a ait toplam 7,4 milyar TL 

olan tedarikçi harcamalarının yüzde 76’sını yurt içindeki yerel tedarikçilerimizden aldığımız 

mal ve hizmetler için yaptık. Nuh Çimento’nun bu toplam içindeki payı yaklaşık yüzde 67’dir. 
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Ürünlerimiz konusunda tedarikçilerimizin tercih ettiği şirket olmak adına yapılan tüm işlerin 

yasal uygunluk, iş sağlığı ve güvenliği, maliyet avantajı, çevresel uyum, enerji verimliliği, 

kalite ve sürdürülebilirlik konularında standartların kontrol edilebilmesini sağlıyoruz.  

Yıl sonunda tedarikçilere yaptığımız anketler sonucu çıkan puanlara bakarak çalışmalarımızı 

yürütüyoruz.  

 

Satın Alma Sistemlerimiz ve Tedarikçi Seçimi 

En güncel SAP Tedarikçi Değerlendirme yazılımları ve Satın Alma Portalı Projesi gibi 

uygulamalarımızla uluslararası standartlarda satın alma süreçleri oluşturduk. Bu sayede, yasal 

uygunluk, iş sağlığı ve güvenliği, maliyet avantajı, çevresel uyum, enerji verimliliği, kalite ve 

sürdürülebilirlik konularında standartların kontrol edilebilmesini sağlıyoruz. 

 

Grubumuzun tüm şirketleri için geçerli olan Satın Alma Prosedürümüz Yönetim Kurulumuz 

tarafından onaylıdır. Ham madde, enerji, mekanik bakım vb. kritik mal grubu tedarikçilerimiz 

etkin bir ön değerlendirme sisteminden geçirilirler. Tedarikçilerin tedarik performansları 

yılsonunda yapılan kullanıcı anketleri ile puanlanır. Çalışanlarının toplu sözleşme haklarının 

risk altında olduğu tespit edilen ya da bu risklerin yüksek olduğu ülke ve coğrafyalarda faaliyet 

gösteren tedarikçilerimiz mevcut değildir. 

 
 

Nuh Çimento 2022 yılında 4,55 milyon ton Çimento ve Klinker ile Türk Çimento sektörü 

tarihindeki ve dünyada tek noktadan yapılan en büyük ihracat firması olmuştur. Bu konuda 

başarımızı taçlandıran ödüller motivasyon kaynağımız olmaktadır.  

Konu ile alakalı detaylı bilgi aşağıda verilmiştir. 

Uluslararası Pazarda Büyüme 

2022 yılının ilk dokuz ayında Türkiye Çimento Sanayicileri Birliği (TÜRKÇİMENTO) 

üyelerinin toplam çimento üretimi geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 8,5’lik düşüşle, 53 

milyon 673 bin tona geriledi. İhracatçı Birlikleri’nin geçici verilerine göre, 2022 Ocak-Kasım 

döneminde çimento sektörünün toplam ihracat miktarı 11 ayda geçen yılın aynı dönemine göre 

yüzde 10,4 oranında gerileyerek, 25 milyon 300 bin tona düştü. Sektörün çimento ihracatı geçen 

yılın aynı dönemine göre yüzde 2,4’lük artış gösterdi. Klinker ihracatındaki düşüş ise yüzde 

29,3’lere ulaştı. Sektörün toplam ihracatının 17,2 milyon tonu çimento, 8,1 milyon tonu 

klinkerden oluştu. 

2022 yılında açıklanan, 2021 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ilk 1000 İhracatçı Listesinde 

genel çimento sektörü (klinker dâhil) En Fazla İhracat Gerçekleştiren Firma kategorisinde 

şampiyonluk ödülü aldık. Kuzey Amerika, Afrika ve Avrupa’da 50’den fazla ülkeye 
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ürünlerimizi ihraç ediyoruz. 2022 yılında toplam ihracatımız 2021’e göre yüzde 54 artışla 259 

milyon dolar olarak gerçekleşti. ABD’ye yaptığımız ihracat 2021’e göre yüzde 71 oranında 

artışla 227 milyon dolara ulaştı. 

 

Kaptan Projesi 

Şirketimizin entelektüel sermayesi olan ve uzun yıllardır büyük bir özenle toplanmakta olan 

kalite ve üretim parametrelerine dayalı ve ileriye dönük hızlı karar alabilmeyi sağlayan Kaptan 

Projesi’nin birinci kilometre taşı, Mayıs 2018’de başlattığımız ve 28 gün sonraki dayanımı 

(kalite bilgilerini) önceden bulmaya yarayan Dayanımcı Projesi’dir. Temmuz 2019’da Excel 

versiyonu tescillenen projenin isim hakları bu sayede Nuh Çimento tarafından korumaya alındı. 

Genel Müdürümüz tarafından resmen Aralık 2019’da başlattığımız Kaptan Projesi için 

algoritmayı geliştirmek amacıyla harcanan zaman yatırımına ek olarak diğer dijitalleşme 

konularında yatırımlarımız devam ediyor. 

 

 

Projenin Hedeflenen Kazanımları 

Ürün Kalitesi Üzerindeki Etkileri 

Bu dijital dönüşüm projesi, ürün kalitesindeki doğal dalgalanmayı daha dar bir bantta tutmaya 

yarayacaktır. Hedeften negatif yönde daha az uzaklaşılacağı için kalite yükselecektir. Hedeften 

pozitif yönde daha az uzaklaşılacağı için de üretim maliyetinde düşüş sağlanacaktır. Bu etkiyi 

ölçmek, proje günlük kullanılır olduğu zaman standart sapmadaki azalma üzerinden mümkün 

olacaktır. 

 

Enerji Verimliği Üzerindeki Etkileri 

Düzenli kullanıma geçilmesi ile özgül yüzey alanı değerlerini hedefe uygun şekilde 100- 300 

puan bandında düşürerek enerjiden tasarruf edilebilecektir. 

 

Emisyonlar Üzerindeki Etkileri 

Projeye simülasyon özelliği de eklenecek ve buna göre üretim ve kalitenin temel göstergelerinin 

giriş verilerine göre seyri canlandırılacaktır. Simülasyon, emisyon değerleri için kullanılacak, 

örneğin benzer günler kıyaslaması yöntemi ile olası değerler önceden görülebilecektir. 

 

 

Gelecek Planları 

• Kaptan’a uygulama özelliği katarak optimum noktalar bulma veya eğitim çalışmaları için 

yazılımı kullanmak 

• Kaptan’ı uygulama olarak değişik platformlarda kullanılabilir kılmak 

•  Kaptan’ı kullandığı verileri geriye dönük tutarlılık ve sağlıklılık taraması için de 

geliştirmek. Veri havuzu kalitesini artırmak. 
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• Kalite ve üretim parametrelerinin yanında spesifik enerji kullanım parametrelerini de 

incelemek. 
 
 

Kaptan Projesini 29.10.2023 itibarı ile tamamlamayı planlıyoruz. 

 

 

Ham Madde Üretiminde Kullanılan İş Makinelerinin Dizelden Elektrikli Araca 

Çevrilmesi Projesi 

Nuh Çimento’nun iştiraki olan Çim-Nak, ham madde çıkarma, delme ve yükleme araçları ile 

çimento üretimi için gerekli olan günlük 20.000 ton ham maddeyi çimento fabrikasına tedarik 

ediyor. Ham madde ocaklarında çalışan iş makineleri, bir yılda iki milyon litreden fazla dizel 

yakıt tüketiyor. Dizel yakıt, ham madde ocaklarındaki en önemli maliyet kalemi olduğu kadar 

önemli bir de CO2 emisyon kaynağıdır. 

 

Bu çevresel etkinin yanı sıra akaryakıt ve bakım giderlerini azaltmak hedefiyle, iki yıl süren 

mühendislik çalışmaları sonucunda beş tanesi 2018-2020 döneminde, dördü 2021, biri de 

2022’de olmak üzere 10 adet ekskavatör elektrikliye dönüştürüldü. 2022 yılında dizel motoru 

sökülmeden aracın elektrikli iş makinesine dönüştürülmesiyle ocak işletmeciliğinde bir ilk 

yaşandı. 2023 sonuna kadar dönüştürülmesi hedeflenen 1 adet ekskavatörümüzün de 

atölyemizde dönüşüm çalışmaları sürüyor. 

 

Elektrikli araç dönüşümündeki amaçlarımız; 

• Ham madde ocaklarında çalışan tüm iş makinelerinde dizel yakıt tüketimini tamamen 

ortadan kaldırmak, 

• Hiçbir devlet teşviki almadan projenin kendisini kısa sürede ödemesini sağlamak, 

• Yıllardır süregelen ocak işletme alışkanlıklarını değiştirmeden elektrikli dönüşüm projesini 

gerçekleştirmek, 

• Motorin ile çalışan ham madde çıkarma, delme ve yükleme araçlarının güç aktarım 

ünitelerini ve motorlarını elektrikli hale getirerek akaryakıt ve bakım giderlerini azaltmak 

ve egzoz emisyon salımını azaltarak çevreyi korumaktır. 

 

İş Verimliliği 

Muhtemel bir verim kaybı gerek operatörler gerekse teknik ekipteki arkadaşlar arasındaki en 

büyük kaygı idi. Performansı ve motor verimi çok düşük olduğu için çalıştırılamayan bir 

makinenin hurdaya ayrılması gündemde iken, elektrikli çalışma ile yeni makine performansına 

kavuştu. Elektrikliye dönüştürülen ekskavatörlerde dizele oranla herhangi bir verim kaybı 

yaşanmadı, ölçülen veriler neredeyse birebir aynı çıktı. Diğer iş makineleri ise dizel yakıtla 

çalışırken gösterdikleri performansın altına düşmediler. Gerek yükleme hızı gerekse koparma 

gücü olarak gayet verimli bir şekilde çalışıyorlar. 
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Enerji Verimliliği 

Bu projenin en heyecan verici sonucu ise tüketilen enerji ve oluşan enerji verimliliğinin 

hesaplanabilmesi oldu. Daha önce bir ton ham madde (marn) yüklerken 0,175 litre dizel yakıt 

harcıyorduk. (Bu veri, bir yıllık tüketimin ortalaması olup verimli bir işletmeyi temsil ediyor. 

0,175 litre dizel yakıt yaklaşık 1,70 kWh enerji içeriyor.) 

 

Elektrikle çalışan iş makinelerinin ise bir ton marn yüklerken 0,45 kWh elektrik tükettiğini 

ölçtük. Bu rakama, ocak içi çevre aydınlatması ve kablolardaki enerji kaybı da dâhildir. Bu 

verilerden, ocak işletme koşullarında dizel motor veriminin ancak yüzde 25 civarında olduğu, 

elektrikli makinenin ise yüzde 95 verimle çalıştığı sonucu çıktı. Özetle, şebeke elektriği ile 

çalışan iş makinelerinin dizel yakıtla çalışanlara oranla 3,8 kat daha az enerji harcadığını tespit 

ettik. 

 

Yakıt Tasarrufu 

Projenin hayata geçmesinden bu yana elde edilen dizel yakıt tasarrufu iki milyon litreyi geçti. 

Aylık tasarruf 74.000 litre seviyelerindedir. Milyonlarca liralık tasarruf sağlanmasının yanı sıra 

yeni dönüştürülecek makinelerle birlikte yıllık tasarruf üç milyon litreyi bulacaktır. 

 

10 adet elektrikli iş makinemiz sayesinde 2022 yılında 892 ton dizel yakıt kullanmak yerine, 

2.995 MWh elektrik tüketimi gerçekleşti. 

 

Araçların emisyon salım oranları yüzde 39 ile yüzde 56 oranında azaldı. 2022 yılında elektrikli 

araçlarımız sayesinde 992 ton CO2’nin atmosfere salımını engelledik. Elektrikli araçlardan elde 

ettiğimiz sera gazı azaltışlarımız henüz toplam azaltışlarımızın yaklaşık yüzde 1,4’üne tekabül 

ediyor. Bu oranı artırmak için önümüzdeki dönemde ocakta çalışan bütün iş makinelerinin 

elektrikliye çevrilmesi için çalışmalarımız devam edecek. 

  

E-Dump Truck Retrofit Projesi 

2020 yılından itibaren hazırlık aşamasında olan projede, 2022 yılında ABB firmasının genel 

merkezi ile sözleşme imzalanmasıyla birlikte ocak ayı itibarıyla mühendislik çalışmalarına 

başladık. Proje kapsamında maden ocak sahalarında dizel olarak kullanılan sekiz adet Euclid 

ve iki adet Hitachi marka olmak üzere toplam 10 adet 85-100 ton arası kaya kamyonlarının 

tamamını dizelden bataryalı elektrikliye dönüştürüp, 2030 yılına kadar, hammaddenin mobil 

taşınması kaynaklı karbon emisyonunu sıfırlayarak hava kirliliğinin önüne geçmeyi 

hedefliyoruz. Bu hedef doğrultusunda ABB Türkiye ve Global ekibi ile teknik görüşmelerimiz 

devam ediyor ve proje kapsamında ilk prototip aracın 2023 yılı ortalarında tamamlanarak 

sahada aktif hale gelmesini planlıyoruz.  
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Bu projedeki amaçlarımız; 

• Elektrikli, damperi boş kamyonun, boşaltma yerinden yükleme yerine kadar parkuru dizel 

hali ile aynı sürede tamamlayabilmesi ve 

• Elektrikli, damperi dolu kamyonun, yükleme yerinden boşaltma yerine kadar rejeneratif 

frenleme kullanarak parkuru dizel hali ile aynı sürede tamamlayabilmesi şartıyla, 

• Tüm kaya kamyonlarının elektrikliye dönüşümünü tamamlamak ve ocak sahamızda sıfır 

karbon hedefine ulaşmaktır. 

 

Projenin Kazanımları 

Dünyada ilk defa yapılan bir çalışma olması sebebi ile hem ülkemizde hem de uluslararası 

çevrelerde yakından takip edilen bir proje olmakla birlikte, ülkemiz açısından da bu projeye ev 

sahipliği ve önderlik yapan firmanın Türk firması olması büyük önem taşıyor. Bu bilinç ve 

vizyonla başlattığımız projenin sonucunda işletmemiz sıfır karbon hedefi doğrultusunda 10 adet 

bataryalı kaya kamyonu kazanmış olacak, ayrıca projeyi beraber yürüttüğümüz ve projeye katkı 

sağlayan paydaşlar denenmiş ve onaylanmış kaya kamyonlarının seri üretimine geçebilecek ve 

şirketlerine büyük oranda kâr ve katkı sağlayabilecekler.  

  

 

İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi 

İzmit Körfezi Balıklandırma projesinin beşinci yılında yine tek sponsor olarak yer aldık. 

Faaliyet gösterdiğimiz Hereke’de halk için İzmit Körfezi’ndeki balıkçılık faaliyetleri ekonomik 

ve sosyal açılardan önem arz ediyor. Bu kapsamda Nuh Çimento olarak, Kocaeli Büyükşehir 

Belediyesi liderliğinde 2017 yılı başından bu yana balıklandırma projesine katkı sağlıyoruz. 

Amacımız biyolojik çeşitliliğin korunması, zenginleşmesi ve bu sayede bölgenin ekonomik 

gelişmişliğine ve halkın denizden daha fazla faydalanmasına katkı sağlamaktır. 

 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü) 

ve ona bağlı Enstitüler ile iş birliği çerçevesinde 20.12.2016 tarihinde imzalanan protokol 

kapsamında, TAGEM’e bağlı Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü (SUMAE) ile 

birlikte yürütülen çalışmalarda; öncelikle mevcut balık tür ve çeşitliliği ile stok durumunu 

belirlendi. Bu doğrultuda, İzmit Körfezi’nde 2017 ve 2018 yılları içerisinde örnekleme 

çalışmaları gerçekleştirildi.  

 

Marmara Denizi’nin kapalı havzası olan İzmit Körfezi’nin korunması çalışmalarından sadece 

bir ayağı olan balıklandırma projesi ile İzmit Körfezi’nde yaşayan yerli balık türlerinin 

sayılarının artırılması ve yaşanan olumsuz çevre koşullarının balık türleri üzerindeki etkileri 

azaltılarak türlerin korunması hedefleniyor. Bu kapsamda İzmit Körfezi’nde anaç balıklar 

tutularak Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nde yavrulatılıyor ve yerli 

balıkların yavruları İzmit Körfezi’ne salınarak buradaki tür popülasyonu dengeye alınıyor.  
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Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü balıkların toplanıp çoğaltılmasında destek 

verirken, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 

Müdürlüğü bilgi desteği sağlıyor. Nuh Çimento olarak araç, organizasyon ve tören sponsorluğu 

yaptık; toplantı ve değerlendirme çalışmalarına tek sponsor olarak destek veriyoruz. 

Biyoçeşitlilik adına Türkiye’nin örnek projesi olan İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi aynı 

zamanda denizlerde yapılan balık bırakma çalışması olarak da ilk olma özelliğine sahiptir. 

 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü ile Su 

Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nce yürütülen İzmit Körfezi’ni Balıklandırma Projesi 

çerçevesinde altı bini Gölcük Değirmendere sahilinde ve altı bini de Karamürsel Ereğli 

sahilinde olmak üzere toplam 12 bin adet yavru çupra, levrek ve kalkan balığı denize bırakıldı. 

Böylelikle 6. yılında toplamda 36 bin adet balık körfez sularına bırakılmış oldu. 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Bölgede balıkçılık gelişerek ekonomi daha da canlandı. 

Sosyal 

Yerel halk olta balıkçılığı sayesinde tekrar denizle buluştu. 

Çevresel 

Deniz kirliliği azalması ile biyolojik çeşitlilik ve balık tür ve sayısı artmaya başladı. 
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SKA 9- SANAYİ, YENİLİKÇİ VE ALTYAPI 

 

Nuh Çimento, kalite ve üretim parametrelerinde ileriye dönük kararların hızlı verilmesini 

sağlamak için 2018 yılında Kaptan Projesini hayata geçirmiştir. Yıllar içerisinde çeşitli 

gelişmelerle birlikte çalışmalara devam edilmiş detaylı bilgiye Kaptan Projesi başlığından 

ulaşabilirsiniz.  

Kaptan Projesi 

Şirketimizin entelektüel sermayesi olan ve uzun yıllardır büyük bir özenle toplanmakta olan 

kalite ve üretim parametrelerine dayalı ve ileriye dönük hızlı karar alabilmeyi sağlayan Kaptan 

Projesi’nin birinci kilometre taşı, Mayıs 2018’de başlattığımız ve 28 gün sonraki dayanımı 

(kalite bilgilerini) önceden bulmaya yarayan Dayanımcı Projesi’dir. Temmuz 2019’da Excel 

versiyonu tescillenen projenin isim hakları bu sayede Nuh Çimento tarafından korumaya alındı. 

Genel Müdürümüz tarafından resmen Aralık 2019’da başlattığımız Kaptan Projesi için 

algoritmayı geliştirmek amacıyla harcanan zaman yatırımına ek olarak diğer dijitalleşme 

konularında yatırımlarımız devam ediyor. 

 

Projenin Hedeflenen Kazanımları 

Ürün Kalitesi Üzerindeki Etkileri 

Bu dijital dönüşüm projesi, ürün kalitesindeki doğal dalgalanmayı daha dar bir bantta tutmaya 

yarayacaktır. Hedeften negatif yönde daha az uzaklaşılacağı için kalite yükselecektir. Hedeften 

pozitif yönde daha az uzaklaşılacağı için de üretim maliyetinde düşüş sağlanacaktır. Bu etkiyi 

ölçmek, proje günlük kullanılır olduğu zaman standart sapmadaki azalma üzerinden mümkün 

olacaktır. 

 

Enerji Verimliği Üzerindeki Etkileri 

Düzenli kullanıma geçilmesi ile özgül yüzey alanı değerlerini hedefe uygun şekilde 100- 300 

puan bandında düşürerek enerjiden tasarruf edilebilecektir. 

 

Emisyonlar Üzerindeki Etkileri 

Projeye simülasyon özelliği de eklenecek ve buna göre üretim ve kalitenin temel göstergelerinin 

giriş verilerine göre seyri canlandırılacaktır. Simülasyon, emisyon değerleri için kullanılacak, 

örneğin benzer günler kıyaslaması yöntemi ile olası değerler önceden görülebilecektir. 

 

Gelecek Planları 

• Kaptan’a uygulama özelliği katarak optimum noktalar bulma veya eğitim çalışmaları için 

yazılımı kullanmak 

• Kaptan’ı uygulama olarak değişik platformlarda kullanılabilir kılmak 

•  Kaptan’ı kullandığı verileri geriye dönük tutarlılık ve sağlıklılık taraması için de 

geliştirmek. Veri havuzu kalitesini artırmak. 

• Kalite ve üretim parametrelerinin yanında spesifik enerji kullanım parametrelerini de 

incelemek. 
 

Kaptan Projesini 29.10.2023 itibarı ile tamamlamayı planlıyoruz. 
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İklim Değişikliği ile Mücadele için Yatırımlarımıza 2022’de de Devam Ettik! 

2022’de Başladığımız Enerji Odaklı Yatırımlarımız 

1-Alternatif yakıt yakma sistemi 

2-Kaya kamyonlarının elektrikliye dönüşümü 

2023’te Planladığımız Enerji Odaklı Yatırımlarımız 

1-Alternatif yakıt hazırlama ve besleme sistemi 

2- İki adet RES (Rüzgâr Enerji Santrali) yatırımı 

   

 

Çevreci Ürünlerle Karbon Ayak İzimizi Azaltma Performansımız 

Nuh Çimento sürdürülebilirlik stratejisi gereği, karbon azaltım hedefleri doğrultusunda 

faaliyetlerini yürüten ve bunun yanı sıra sıfır atık hedefini benimseyen çevre hassasiyeti yüksek 

bir şirkettir. 

 

Çimento üretiminde ortaya çıkan emisyonlardan en büyük payı sera gazları alıyor. 2018 yılında 

başlayan ve 2019’da devam eden Ar-Ge ve ürün geliştirme çalışmalarımız sonucunda daha az 

klinker içermesi sonucu düşük karbon ayak izine ve daha yüksek dayanıma sahip çevreci 

ürünler geliştirdik. 

 

Çimento endüstrisinde sera gazı CO2 emisyonunun ana kaynağı olan döner fırınlardaki 

klinkerleşme reaksiyonlarının gerçekleşmesi için gereken ısı enerjisini azaltan, kısaca 

mineralizör olarak tanımlanan CaF2 (kalsiyum florid) kimyasalının kullanılması için araştırma 

ve fizibilite çalışmalarını tamamladık ve düşük karbon ayak izli ürünlerimizin satışına başladık.  

 

2022 yılında iç ve dış pazardaki katkılı çimento ve öğütülmüş yüksek fırın cürufu satışlarımız 

ile toplam 265.213 ton klinker tasarrufu yaptık ve karbon ayak izimizi 229.144 ton azalttık. Bu 

ayak izi azaltışımızın yüzde 40’ı iç pazarda gerçekleşti. 
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2022 yılında, fason üretim yaptığımız dış pazarlara göre ürün satış tercihlerimizi daha etkin 

yönettiğimiz iç pazar satışlarımızda katkılı çimento miktarını artırarak ve çimento klinker 

oranımızı yüzde iki azaltarak, gerçekleştirdiğimiz 138.001 ton klinker tasarrufu sayesinde 

karbon ayak izimizi 119.233 ton azalttık. 
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SKA 10- EŞİTSİZLİKLERİN AZALTILMASI 
 

Nuh Çimento olarak her türlü ayrımcılığın karşısında sürdürülebilirlik temasıyla 

faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Şirketimiz, tüm paydaşlarımız için adil bir çalışma ortamı 

sunarak bu konudaki programları desteklemektedir.  

Bu konudaki çalışmalarımıza ek olarak Eşit Ücret uygulamasının sürdürülebilirliğini sağlamak 

amacıyla ücret politikalarını sürekli olarak takip ve kontrol ediyoruz.  

Detaylı bilgi için Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Politikamızı inceleyebilirsiniz.  
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SKA 11- SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİR VE YAŞAM ALANLARI 

 

Alternatif Yakıt ve Alternatif Hammadde Kullanımı 

Doğal kaynak kullanımını ve yakıtlardan kaynaklanan sera gazlarını azaltmanın yanı sıra buna 

bağlı yakıt ve ham madde maliyetlerini düşürmek amacıyla, birincil ana ham madde ve yakıtlar 

yerine atıkları kullanıyoruz. 2022 yılında alternatif yakıt kullanımı kapsamında yakıtlardan elde 

ettiğimiz toplam enerjimizin yüzde 0,6’sını atıklardan sağladık. Hedefimiz yıllık kullandığımız 

ısı enerjisinin yüzde 0,5’ini atıklardan sağlamak ve ayrıca en az 275 bin ton atığı da ham madde 

olarak kullanmaktır. 

 

Bu kapsamda firmalarla atık görüşmeleri yaparak ve yasal süreçleri takip ederek gerekli izinleri 

alıyoruz. Gelen malzemeleri analiz ediyor ve atık kullanım reçetelerini hazırlıyoruz. Üretim 

aşamasında uygun atıkları kullanarak hem çevreyi kirletme potansiyeli olan atık miktarını 

azaltıyor, hem de yakıt ve ham madde maliyetlerimizi düşürüyoruz. Önümüzdeki dönemde yeni 

atık yakma ve besleme sistemleri yatırımları yaparak kullandığımız atık miktarını artırmayı 

hedefliyoruz. 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Alternatif ham madde ve alternatif yakıt kullanarak elde ettiğimiz net kazanç 2022 yılında 104,6 

milyon TL olarak gerçekleşti. 

 

Sosyal 

Atıklar kapsamında problem yaşayan belediye ve organize sanayi bölgelerinin atık 

problemlerine çözüm ortağı olduk. 

 

Çevresel 

Sera gazı emisyonlarımızı ve doğal kaynakların yerine atıkları kullanarak doğal kaynak 

tüketimimizi azalttık. 2022 yılında, sürdürülebilirlik ve enerji kazanımı kapsamında 416,6 bin 

ton atığı ekonomiye geri kazandırırken yaklaşık 1,26 milyon ağacın karbondioksit azaltışına 

denk gelen karbondioksit oluşumunu engelledik. 
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SKA 12- SORUMLU TÜKETİM VE ÜRETİM 

 

Sürdürülebilir Su Projesi! 

Nuh Çimento olarak karbon emisyonlarımızın yönetiminden sonra çevre konusunda en büyük 

hassasiyeti temiz su kaynaklarının kullanımında gösteriyoruz. Yasal izinlerimiz ve yetkilerimiz 

olmasına rağmen hem maliyet hem de kalite açısından daha avantajlı olan doğal yeraltı su 

kaynaklarını yani kuyu sularını hiç kullanmadan, geri kazanılmış sularla prosesimizi 

sürdürmeyi tercih ediyoruz. İhtiyacımızın bir kısmı için ters ozmos teknolojisi ile deniz suyunu 

arıtıyor, geri kalan kısmı için de dere suyuna ön şartlandırma uygulayarak arıtılması sonrasında 

proseste kullanıyoruz. 

Atık Saha Sularının Arıtılarak Proseste Kullanılması 

2021 yılında bu çalışmaları bir adım daha öteye taşıyarak, fabrika genelinde yüksek miktarda 

çıkan atık suların toplanıp arıtılarak yeniden kullanımı ve bu sayede hem su hem de enerji 

tasarrufu sağlanması amacıyla bir proje başlattık. 

Sürdürülebilir Su Projesi, Nuh Çimento’nun çevre birimiyle bakım biriminin birlikte yürütmüş 

olduğu bir iç Ar-Ge çalışmasıdır. Bu çalışmalarımızla öncelikle ihtiyacımız olan suyun 

özelliklerini belirledik, sonra fiziksel arıtma tesisimizde iyileştirmeler gerçekleştirdik. Elde 

ettiğimiz atık suları kullanabileceğimiz prosesleri inceleyerek bu alanları çoğaltmayı 

hedefledik. 

2020 yılında, arıtma tesisinden çıkan atık suyun yüzde 30’unu (yaklaşık 64 bin m3), 2021’de 

ise yüzde 36’sını (yaklaşık 82 bin m3) tozsuzlaştırma, sulama, klorizasyon sistemleri gibi 

ünitelerde yeniden kullandık. Bu sayede 300 bin TL karşılığı su faturasından tasarruf sağladık. 

2022 yılında da toplamda 62.632 ton su tasarrufu elde ettik ve suyun metreküpü üzerinden 

623.752 TL kazanç sağladık. Önümüzdeki yıllarda fırınlara besleme amaçlı da kullanarak bu 

oranı artırmayı hedefliyoruz. 

SKA 6 Alt Hedeflerine Doğrudan Hizmet Ediyoruz! 

Sürdürülebilir su yaklaşımımızla, SKA 6: Temiz Su ve Sanitasyon kapsamında doğrudan olarak 

desteklediğimiz alt hedefler aşağıdaki gibidir.  

6.3. Kirliliği azaltarak, çöp boşaltmayı ortadan kaldırarak, zararlı kimyasalların ve maddelerin 

salımını en aza indirgeyerek, arıtılmamış atık su oranını yarıya indirerek ve geri dönüşümü ve 

güvenli tekrar kullanımı küresel olarak ciddi ölçüde artırarak su kalitesinin yükseltilmesi.  

6.4. Bütün sektörlerde su kullanım etkinliğinin büyük ölçüde artırılması, su kıtlığı sorununu 

çözmek için sürdürülebilir tatlı su tedarikinin sağlanması. 

Gelecek Planlarımız 

Nuh Çimento içinde atık suyu yeniden kullanma hacmini artırarak atık sularımızı 2023’te yüzde 

90, 2025’te yüzde 100 oranında yeniden kullanmayı hedefliyoruz Daha sonra da bu projeyle 

kurumsal akademik rapor alıp, deşarj muafiyetine çevirip Nuh Çimento’yu sıfır atık-su firması 

olarak konumlandıracağız. 
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Bu projenin destek projesi olarak, fabrika genelinde yağmur sularının sağlıklı bir şekilde 

toplanıp gerekli kimyasal ve fiziksel arıtım çalışmalarının yapılmasının ardından Klinker 

üretim prosesimizde soğutma suyu olarak değerlendirilmesini planladık. Sürdürülebilir Su 

Yönetimi yaklaşımımıza kolayca entegre edeceğimiz bu proje ile de temiz su kaynaklarının 

proseste daha az kullanılmasını sağlayacağız. 

 

 

Kaptan Projesi 

Şirketimizin entelektüel sermayesi olan ve uzun yıllardır büyük bir özenle toplanmakta olan 

kalite ve üretim parametrelerine dayalı ve ileriye dönük hızlı karar alabilmeyi sağlayan Kaptan 

Projesi’nin birinci kilometre taşı, Mayıs 2018’de başlattığımız ve 28 gün sonraki dayanımı 

(kalite bilgilerini) önceden bulmaya yarayan Dayanımcı Projesi’dir. Temmuz 2019’da Excel 

versiyonu tescillenen projenin isim hakları bu sayede Nuh Çimento tarafından korumaya alındı. 

Genel Müdürümüz tarafından resmen Aralık 2019’da başlattığımız Kaptan Projesi için 

algoritmayı geliştirmek amacıyla harcanan zaman yatırımına ek olarak diğer dijitalleşme 

konularında yatırımlarımız devam ediyor. 

 

Projenin Hedeflenen Kazanımları 

Ürün Kalitesi Üzerindeki Etkileri 

Bu dijital dönüşüm projesi, ürün kalitesindeki doğal dalgalanmayı daha dar bir bantta tutmaya 

yarayacaktır. Hedeften negatif yönde daha az uzaklaşılacağı için kalite yükselecektir. Hedeften 

pozitif yönde daha az uzaklaşılacağı için de üretim maliyetinde düşüş sağlanacaktır. Bu etkiyi 

ölçmek, proje günlük kullanılır olduğu zaman standart sapmadaki azalma üzerinden mümkün 

olacaktır. 

 

Enerji Verimliği Üzerindeki Etkileri 

Düzenli kullanıma geçilmesi ile özgül yüzey alanı değerlerini hedefe uygun şekilde 100- 300 

puan bandında düşürerek enerjiden tasarruf edilebilecektir. 

 

Emisyonlar Üzerindeki Etkileri 

Projeye simülasyon özelliği de eklenecek ve buna göre üretim ve kalitenin temel göstergelerinin 

giriş verilerine göre seyri canlandırılacaktır. Simülasyon, emisyon değerleri için kullanılacak, 

örneğin benzer günler kıyaslaması yöntemi ile olası değerler önceden görülebilecektir. 

 

Gelecek Planları 

• Kaptan’a uygulama özelliği katarak optimum noktalar bulma veya eğitim çalışmaları için 

yazılımı kullanmak 

• Kaptan’ı uygulama olarak değişik platformlarda kullanılabilir kılmak 
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•  Kaptan’ı kullandığı verileri geriye dönük tutarlılık ve sağlıklılık taraması için de 

geliştirmek. Veri havuzu kalitesini artırmak. 

• Kalite ve üretim parametrelerinin yanında spesifik enerji kullanım parametrelerini de 

incelemek. 
 
 

Kaptan Projesini 29.10.2023 itibarı ile tamamlamayı planlıyoruz. 

 

 

Alternatif Yakıt ve Alternatif Hammadde Kullanımı 

Doğal kaynak kullanımını ve yakıtlardan kaynaklanan sera gazlarını azaltmanın yanı sıra buna 

bağlı yakıt ve ham madde maliyetlerini düşürmek amacıyla, birincil ana ham madde ve yakıtlar 

yerine atıkları kullanıyoruz. 2022 yılında alternatif yakıt kullanımı kapsamında yakıtlardan elde 

ettiğimiz toplam enerjimizin yüzde 0,6’sını atıklardan sağladık. Hedefimiz yıllık kullandığımız 

ısı enerjisinin yüzde 0,5’ini atıklardan sağlamak ve ayrıca en az 275 bin ton atığı da ham madde 

olarak kullanmaktır. 

 

Bu kapsamda firmalarla atık görüşmeleri yaparak ve yasal süreçleri takip ederek gerekli izinleri 

alıyoruz. Gelen malzemeleri analiz ediyor ve atık kullanım reçetelerini hazırlıyoruz. Üretim 

aşamasında uygun atıkları kullanarak hem çevreyi kirletme potansiyeli olan atık miktarını 

azaltıyor, hem de yakıt ve ham madde maliyetlerimizi düşürüyoruz. Önümüzdeki dönemde yeni 

atık yakma ve besleme sistemleri yatırımları yaparak kullandığımız atık miktarını artırmayı 

hedefliyoruz. 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Alternatif ham madde ve alternatif yakıt kullanarak elde ettiğimiz net kazanç 2022 yılında 104,6 

milyon TL olarak gerçekleşti. 

 

Sosyal 

Atıklar kapsamında problem yaşayan belediye ve organize sanayi bölgelerinin atık 

problemlerine çözüm ortağı olduk. 

 

Çevresel 

Sera gazı emisyonlarımızı ve doğal kaynakların yerine atıkları kullanarak doğal kaynak 

tüketimimizi azalttık. 2022 yılında, sürdürülebilirlik ve enerji kazanımı kapsamında 416,6 bin 

ton atığı ekonomiye geri kazandırırken yaklaşık 1,26 milyon ağacın karbondioksit azaltışına 

denk gelen karbondioksit oluşumunu engelledik. 
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SP Kazanları Toz Temizleme Sistemi Değişimi Projesi 

Mekanik bir sistem olan mevcut toz temizleme sisteminin yıllık bakım miktarları, değişen parça 

sayıları, kullanılan ekipmanın çalışma süresi ve verimliliğini incelediğimizde, pinomatik hava 

şoklama sistemine geçme kararı aldık. 

 

Bu projeye başlama amaçlarımız; mekanik bakım ünitesinin bu ekipmanlar için harcadığı süreyi 

elimine etmek, kazan verimini artırmak, toz tutunmalarını önlemek, çekiçleme sisteminde 

kullanılan mekanik çekiç tertibatı için malzeme alımını kaldırmak, çekiç-mil gövde tertibatı 

yapısına bağlı olarak gerçekleşen sisteme kaçak hava girme miktarını (yüzde yedi ila on arası) 

azaltarak yüzde beş ve altında tutmak, motorları kullanımdan kaldırarak elektrik tüketimlerini 

sonlandırmaktır. Yaklaşık üç ay sürecek projeyi 2023 yılının ilk aylarında tamamlamayı 

planlıyoruz. 

 

Ekonomik Sonuçlar ve Kazanımlar: 24 adet elektrik motoru devre dışı kalacağından yıllık 

8.000 çalışma saati için; yaklaşık 369.600 TL/yıl elektrik giderinden tasarruf edeceğiz. 

Sosyal Sonuçlar ve Kazanımlar: Kazanlar bölgesinde kontrollerde rast gelinen çekiçlerin 

çarpma sesi ve yüksek desibel değeri olmayacak ve çekiçlerin dış üniteleri kaynaklı çalışma 

alanı zorlukları yaşanmayacağını öngörüyoruz. 

  

Tras Değirmeni Tonaj Artırım Çalışması 

Tras değirmeninde cüruf öğütülmediği ve değirmenin boşta kaldığı zamanlardan yararlanarak 

ve burada öğütülen klinkerin çimento değirmenlerinin çıkışını beslemesini sağlayarak, çimento 

üretim kapasitesini artırmayı ve bunun yanı sıra üretim ve enerji verimliliğinde artış sağlamayı 

amaçladık. 

Proses şartları optimizasyonu sayesinde kalite parametrelerini olumsuz etkilemeden klinker ve 

cüruf öğütme kapasitesinde yüzde 20-30 arasında artış sağladık. Cüruf blaine (incelik) 

değerlerini 5000 cm²/g civarına çıkararak kalite artışı da sağladık. 

Ekonomik Sonuçlar ve Kazanımlar: Çimento 1-2 üretim kapasitesi, tras değirmeninde 

öğütülen 65 ton çimento inceliğindeki klinker ile ortalama 50 ton/saat arttı. Dışarıdan çimento 

aldığımız ve yeni değirmen yatırımı yapmayı planladığımız bu dönemde ekstra kazanılan 

kapasite ile maliyet azalttık ve ciro artırdık. 
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Çevresel Sonuçlar ve Kazanımlar: Spesifik enerji tüketiminde 1-2 kWh tasarruf sağladık. 

 

  

 

Fabrika Genelinde Kullanılan Akuple (Kovan) Bağlantılı Redüktör Motorların 

Dönüşümü Projesi 

Akuple motor redüktörlerde çıkan arızalarda demontaj esnasında dişli hasarı oluşumu sonucu 

arıza sürelerinin uzaması ve çalışılan bölgede yağ birikintisi oluşumu gibi sorunlar nedeniyle 

başladığımız projede, kaplin ve flanşlı bağlantı tipini kullanarak; bu sorunları ortadan 

kaldırmayı, arızi durumlarda ekipmana uygun motor arama süreci sonunda oluşabilecek 

ekipman/ünite duruş sürelerini azaltmayı, demontaj sırasında oluşan yağ kaybının ve keçe 

değişimi nedeniyle oluşan ilave duruş süresi ve işçiliğin önüne geçmeyi ve tek tip motora olan 

bağımlılığı azaltarak aynı güçteki elektrik motorlarının kullanım alanını genişletmeyi 

amaçladık. 

 

2022 Yılında Montajı Yapılan Ekipmanlarımız ve Sağladığımız Malzeme Tasarrufu 

2022 yılında redüktör-motor kaplinli bağlantı sistemini fabrika genelinde 11 ekipmana 

uyguladık. Bu projede üretim kazancı arızi duruşlarda; yağ tasarrufu ise hem arızı hem planlı 

duruşlarda elde edilecektir. Sekiz farklı alanda arızi durumlarda elde edilecek; 33 litre yağ, 47 

ton kömür ve 310 ton farin tasarrufu sağladık. 

Ekonomik Sonuçlar ve Kazanımlar: Demontaj esnalarında oluşan yağ sarfiyatında ve duruş 

sürelerinde azalma sağladık ve tek tip elektrik motoru ve üretici firmaya bağımlılığımız ortadan 

kalktı. 

Sosyal Sonuçlar ve Kazanımlar: Ekipler arasında koordineli çalışma sağlandı ve her ekibin 

demontaj ve montaj esnasında yapacağı uygulamalar daha net bir şekilde belirlendi. 

Çevresel Sonuçlar ve Kazanımlar: Çalışılan alanda oluşan yağ birikintilerinin oluşumu ve 

buna bağlı çevresel kirlilik engellendi. 

 

2023 Yılında Montajı Yapılacak Ekipmanlarımız ve Sağlayacağımız Tasarruf 

Üç farklı alanda arızi durumlarda elde edilecek; 24 litre yağ, 9,5 ton kömür, 190 ton klinker ve 

100 ton çimento tasarrufu sağlamayı planlıyoruz. 

Gelecek Planı: Fabrika genelinde ünite bazında belirlenen ekipmanların redüktör-motor 

bağlantılarını ihtiyaca göre, projede belirtildiği üzere modifiye edeceğiz. 
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Sıfır Atık Politikası ve Sürdürülebilir Atık Yönetimi 

Fabrika genelinde ve idari alanlarda oluşmakta olan atıkların yönetimi ve düzenli depolamaya 

gönderilen atık miktarının yüzde 10’un altında tutulması hedefiyle, atıkların tamamının geri 

dönüşüm ve geri kazanımının sağlanması için Sürdürülebilirlik ve Çevre Müdürlüğü 

koordinatörlüğünde; 

1. Atık ayrıştırma sistematiğini kurduk. 

2. Atık ayrıştırma konteynerlerini artırdık. 

3. Çalışanlara eğitim vererek bilinç düzeylerini artırdık. 

4. Düzenli denetim ve kontroller yaptırdık. 

5. Atıkları geri dönüşüm ve geri kazanım tesislerine gönderdik. 

Atık ayrıştırmanın yanlış yapılması gibi zorluklar yaşanmasına rağmen bu problemi düzenli 

kontroller ve eğitimlerle aştık. 
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SKA 13-İKLİM EYLEMİ 

 

Afetlere Hazırlık ve Müdahale 

Nuh Çimento’da yangın, patlama, tehlikeli kimyasal maddelerden kaynaklanan yayılım, 

zehirlenme, salgın hastalık, radyoaktif sızıntı, sabotaj ve doğal afet (deprem, sel, fırtına, su 

baskını, yıldırım düşmesi) ile ilgili eylem ve hazırlıklarımız, Sabotajlara Karşı Koruma Planı, 

Sivil Savunma Planı, Acil Durum Planı, Koruma ve Güvenlik Planı, LTGP (Liman Tesis 

Güvenlik Planı) başlıklarındaki Acil Durum Eylem Planlarımızda mevcuttur. Koruma ve 

Güvenlik Planımızı 2018, Sivil Savunma Planımızı 2021, diğer planlarımızı ise 2022 yılında 

güncelledik. 

 

LTGP (Liman Tesis Güvenlik Planı) kapsamında yıl içerisinde asgari yılda bir kez tüm 

birimlerin katıldığı, Liman Başkanı ve Sahil Güvenlik ile iş birliği içinde gerçekleştirdiğimiz 

uygulamalı acil durum tahliye, toplanma, yangın söndürme tatbikatı yapıyor, acil durum 

ekiplerine eğitim veriyor, iş sağlığı ve güvenliği yenileme eğitimlerinde tahliye, arama ve 

kurtarma, parlama, patlama, yangın ve yangından korunma ve deprem konularını işliyor, 

yıldırım düşmesine karşı yıllık yapılması gereken paratoner periyodik kontrollerini yaptırıyor, 

yangın söndürücü sistemlerinin periyodik kontrolü ve bakımını gerçekleştiriyor ve sel ve su 

baskınlarına karşı düzenli olarak mazgal temizliklerini yapıyoruz. 

 

Acil durum Planımızda acil durumlarda haberleşme ilkeleri tariflidir ve acil durum ekipleri 

iletişim bilgileri yer alır. Planlarımızda genel kolluk ve fabrika acil durum birimleri iletişim 

numaraları mevcuttur. 

 

 

 

 

İklim Değişikliği ile Mücadele için Yatırımlarımıza 2022’de de Devam Ettik! 

2022’de Başladığımız Enerji Odaklı Yatırımlarımız 

1-Alternatif yakıt yakma sistemi 

2-Kaya kamyonlarının elektrikliye dönüşümü 

2023’te Planladığımız Enerji Odaklı Yatırımlarımız 

1-Alternatif yakıt hazırlama ve besleme sistemi 

2- İki adet RES (Rüzgâr Enerji Santrali) yatırımı 
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Alternatif Yakıt ve Alternatif Hammadde Kullanımı 

Doğal kaynak kullanımını ve yakıtlardan kaynaklanan sera gazlarını azaltmanın yanı sıra buna 

bağlı yakıt ve ham madde maliyetlerini düşürmek amacıyla, birincil ana ham madde ve yakıtlar 

yerine atıkları kullanıyoruz. 2022 yılında alternatif yakıt kullanımı kapsamında yakıtlardan elde 

ettiğimiz toplam enerjimizin yüzde 0,6’sını atıklardan sağladık. Hedefimiz yıllık kullandığımız 

ısı enerjisinin yüzde 0,5’ini atıklardan sağlamak ve ayrıca en az 275 bin ton atığı da ham madde 

olarak kullanmaktır. 

 

Bu kapsamda firmalarla atık görüşmeleri yaparak ve yasal süreçleri takip ederek gerekli izinleri 

alıyoruz. Gelen malzemeleri analiz ediyor ve atık kullanım reçetelerini hazırlıyoruz. Üretim 

aşamasında uygun atıkları kullanarak hem çevreyi kirletme potansiyeli olan atık miktarını 

azaltıyor, hem de yakıt ve ham madde maliyetlerimizi düşürüyoruz. Önümüzdeki dönemde yeni 

atık yakma ve besleme sistemleri yatırımları yaparak kullandığımız atık miktarını artırmayı 

hedefliyoruz. 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Alternatif ham madde ve alternatif yakıt kullanarak elde ettiğimiz net kazanç 2022 yılında 104,6 

milyon TL olarak gerçekleşti. 

 

Sosyal 

Atıklar kapsamında problem yaşayan belediye ve organize sanayi bölgelerinin atık 

problemlerine çözüm ortağı olduk. 

 

Çevresel 

Sera gazı emisyonlarımızı ve doğal kaynakların yerine atıkları kullanarak doğal kaynak 

tüketimimizi azalttık. 2022 yılında, sürdürülebilirlik ve enerji kazanımı kapsamında 416,6 bin 

ton atığı ekonomiye geri kazandırırken yaklaşık 1,26 milyon ağacın karbondioksit azaltışına 

denk gelen karbondioksit oluşumunu engelledik. 

 

      

SP Kazanları Toz Temizleme Sistemi Değişimi Projesi 

Mekanik bir sistem olan mevcut toz temizleme sisteminin yıllık bakım miktarları, değişen parça 

sayıları, kullanılan ekipmanın çalışma süresi ve verimliliğini incelediğimizde, pinomatik hava 

şoklama sistemine geçme kararı aldık. 
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Bu projeye başlama amaçlarımız; mekanik bakım ünitesinin bu ekipmanlar için harcadığı süreyi 

elimine etmek, kazan verimini artırmak, toz tutunmalarını önlemek, çekiçleme sisteminde 

kullanılan mekanik çekiç tertibatı için malzeme alımını kaldırmak, çekiç-mil gövde tertibatı 

yapısına bağlı olarak gerçekleşen sisteme kaçak hava girme miktarını (yüzde yedi ila on arası) 

azaltarak yüzde beş ve altında tutmak, motorları kullanımdan kaldırarak elektrik tüketimlerini 

sonlandırmaktır. Yaklaşık üç ay sürecek projeyi 2023 yılının ilk aylarında tamamlamayı 

planlıyoruz. 

 

Ekonomik Sonuçlar ve Kazanımlar: 24 adet elektrik motoru devre dışı kalacağından yıllık 

8.000 çalışma saati için; yaklaşık 369.600 TL/yıl elektrik giderinden tasarruf edeceğiz. 

Sosyal Sonuçlar ve Kazanımlar: Kazanlar bölgesinde kontrollerde rast gelinen çekiçlerin 

çarpma sesi ve yüksek desibel değeri olmayacak ve çekiçlerin dış üniteleri kaynaklı çalışma 

alanı zorlukları yaşanmayacağını öngörüyoruz. 

  

 

Çevreci Ürünlerle Karbon Ayak İzimizi Azaltma Performansımız 

Nuh Çimento sürdürülebilirlik stratejisi gereği, karbon azaltım hedefleri doğrultusunda 

faaliyetlerini yürüten ve bunun yanı sıra sıfır atık hedefini benimseyen çevre hassasiyeti yüksek 

bir şirkettir. 

 

Çimento üretiminde ortaya çıkan emisyonlardan en büyük payı sera gazları alıyor. 2018 yılında 

başlayan ve 2019’da devam eden Ar-Ge ve ürün geliştirme çalışmalarımız sonucunda daha az 

klinker içermesi sonucu düşük karbon ayak izine ve daha yüksek dayanıma sahip çevreci 

ürünler geliştirdik. 

 

Çimento endüstrisinde sera gazı CO2 emisyonunun ana kaynağı olan döner fırınlardaki 

klinkerleşme reaksiyonlarının gerçekleşmesi için gereken ısı enerjisini azaltan, kısaca 

mineralizör olarak tanımlanan CaF2 (kalsiyum florid) kimyasalının kullanılması için araştırma 

ve fizibilite çalışmalarını tamamladık ve düşük karbon ayak izli ürünlerimizin satışına başladık.  

 

2022 yılında iç ve dış pazardaki katkılı çimento ve öğütülmüş yüksek fırın cürufu satışlarımız 

ile toplam 265.213 ton klinker tasarrufu yaptık ve karbon ayak izimizi 229.144 ton azalttık. Bu 

ayak izi azaltışımızın yüzde 40’ı iç pazarda gerçekleşti. 

 

2022 yılında, fason üretim yaptığımız dış pazarlara göre ürün satış tercihlerimizi daha etkin 

yönettiğimiz iç pazar satışlarımızda katkılı çimento miktarını artırarak ve çimento klinker 

oranımızı yüzde iki azaltarak, gerçekleştirdiğimiz 138.001 ton klinker tasarrufu sayesinde 

karbon ayak izimizi 119.233 ton azalttık. 
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Nuh Çimento olarak günlük 20.000 ton ham maddeyi çimento üretiminde kullanmaktayız. 

Ocaklarda çalışan iş makinelerinin yaktığı yakıtlardan ötürü oluşan CO2 yadsınamazdır. Bu 

sebeple günümüze kadar uzanmış olan ocak işletme alışkanlıklarını değiştirmeden elektrikli 

dönüşüm projesi gerçekleştiriyoruz.  

Projenin hayata geçmesiyle birlikte iş verimliliği, enerji verimliliği ve yakıt tasarrufu gibi 

konularda olumlu sonuçlar alınmıştır. 

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

Ham Madde Üretiminde Kullanılan İş Makinelerinin Dizelden Elektrikli Araca 

Çevrilmesi Projesi 

Nuh Çimento’nun iştiraki olan Çim-Nak, ham madde çıkarma, delme ve yükleme araçları ile 

çimento üretimi için gerekli olan günlük 20.000 ton ham maddeyi çimento fabrikasına tedarik 

ediyor. Ham madde ocaklarında çalışan iş makineleri, bir yılda iki milyon litreden fazla dizel 

yakıt tüketiyor. Dizel yakıt, ham madde ocaklarındaki en önemli maliyet kalemi olduğu kadar 

önemli bir de CO2 emisyon kaynağıdır. 

 

Bu çevresel etkinin yanı sıra akaryakıt ve bakım giderlerini azaltmak hedefiyle, iki yıl süren 

mühendislik çalışmaları sonucunda beş tanesi 2018-2020 döneminde, dördü 2021, biri de 

2022’de olmak üzere 10 adet ekskavatör elektrikliye dönüştürüldü. 2022 yılında dizel motoru 

sökülmeden aracın elektrikli iş makinesine dönüştürülmesiyle ocak işletmeciliğinde bir ilk 

yaşandı. 2023 sonuna kadar dönüştürülmesi hedeflenen 1 adet ekskavatörümüzün de 

atölyemizde dönüşüm çalışmaları sürüyor. 

 

Elektrikli araç dönüşümündeki amaçlarımız; 

• Ham madde ocaklarında çalışan tüm iş makinelerinde dizel yakıt tüketimini tamamen 

ortadan kaldırmak, 

• Hiçbir devlet teşviki almadan projenin kendisini kısa sürede ödemesini sağlamak, 

• Yıllardır süregelen ocak işletme alışkanlıklarını değiştirmeden elektrikli dönüşüm projesini 

gerçekleştirmek, 

• Motorin ile çalışan ham madde çıkarma, delme ve yükleme araçlarının güç aktarım 

ünitelerini ve motorlarını elektrikli hale getirerek akaryakıt ve bakım giderlerini azaltmak 

ve egzoz emisyon salımını azaltarak çevreyi korumaktır. 

 

İş Verimliliği 

Muhtemel bir verim kaybı gerek operatörler gerekse teknik ekipteki arkadaşlar arasındaki en 

büyük kaygı idi. Performansı ve motor verimi çok düşük olduğu için çalıştırılamayan bir 

makinenin hurdaya ayrılması gündemde iken, elektrikli çalışma ile yeni makine performansına 

kavuştu. Elektrikliye dönüştürülen ekskavatörlerde dizele oranla herhangi bir verim kaybı 

yaşanmadı, ölçülen veriler neredeyse birebir aynı çıktı. Diğer iş makineleri ise dizel yakıtla 
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çalışırken gösterdikleri performansın altına düşmediler. Gerek yükleme hızı gerekse koparma 

gücü olarak gayet verimli bir şekilde çalışıyorlar. 

 

 

Enerji Verimliliği 

Bu projenin en heyecan verici sonucu ise tüketilen enerji ve oluşan enerji verimliliğinin 

hesaplanabilmesi oldu. Daha önce bir ton ham madde (marn) yüklerken 0,175 litre dizel yakıt 

harcıyorduk. (Bu veri, bir yıllık tüketimin ortalaması olup verimli bir işletmeyi temsil ediyor. 

0,175 litre dizel yakıt yaklaşık 1,70 kWh enerji içeriyor.) 

 

Elektrikle çalışan iş makinelerinin ise bir ton marn yüklerken 0,45 kWh elektrik tükettiğini 

ölçtük. Bu rakama, ocak içi çevre aydınlatması ve kablolardaki enerji kaybı da dâhildir. Bu 

verilerden, ocak işletme koşullarında dizel motor veriminin ancak yüzde 25 civarında olduğu, 

elektrikli makinenin ise yüzde 95 verimle çalıştığı sonucu çıktı. Özetle, şebeke elektriği ile 

çalışan iş makinelerinin dizel yakıtla çalışanlara oranla 3,8 kat daha az enerji harcadığını tespit 

ettik. 

Yakıt Tasarrufu 

Projenin hayata geçmesinden bu yana elde edilen dizel yakıt tasarrufu iki milyon litreyi geçti. 

Aylık tasarruf 74.000 litre seviyelerindedir. Milyonlarca liralık tasarruf sağlanmasının yanı sıra 

yeni dönüştürülecek makinelerle birlikte yıllık tasarruf üç milyon litreyi bulacaktır. 

 

10 adet elektrikli iş makinemiz sayesinde 2022 yılında 892 ton dizel yakıt kullanmak yerine, 

2.995 MWh elektrik tüketimi gerçekleşti. 

 

Araçların emisyon salım oranları yüzde 39 ile yüzde 56 oranında azaldı. 2022 yılında elektrikli 

araçlarımız sayesinde 992 ton CO2’nin atmosfere salımını engelledik. Elektrikli araçlardan elde 

ettiğimiz sera gazı azaltışlarımız henüz toplam azaltışlarımızın yaklaşık yüzde 1,4’üne tekabül 

ediyor. Bu oranı artırmak için önümüzdeki dönemde ocakta çalışan bütün iş makinelerinin 

elektrikliye çevrilmesi için çalışmalarımız devam edecek. 

  

Nuh Çimento olarak dünyada ilk kez yapılan projemizle birlikte 2030 yılına kadar, ham 

maddenin mobil taşınması kaynaklı karbon emisyonunu sıfırlayarak hava kirliliğinin önüne 

geçmeyi hedefliyoruz. Bu konuda iklim değişikliği ile alakalı bilincin çalışanlarımızda 

artmasına destek sağlıyoruz.  

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  
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E-Dump Truck Retrofit Projesi 

2020 yılından itibaren hazırlık aşamasında olan projede, 2022 yılında ABB firmasının genel 

merkezi ile sözleşme imzalanmasıyla birlikte ocak ayı itibarıyla mühendislik çalışmalarına 

başladık. Proje kapsamında maden ocak sahalarında dizel olarak kullanılan sekiz adet Euclid 

ve iki adet Hitachi marka olmak üzere toplam 10 adet 85-100 ton arası kaya kamyonlarının 

tamamını dizelden bataryalı elektrikliye dönüştürüp, 2030 yılına kadar, hammaddenin mobil 

taşınması kaynaklı karbon emisyonunu sıfırlayarak hava kirliliğinin önüne geçmeyi 

hedefliyoruz. Bu hedef doğrultusunda ABB Türkiye ve Global ekibi ile teknik görüşmelerimiz 

devam ediyor ve proje kapsamında ilk prototip aracın 2023 yılı ortalarında tamamlanarak 

sahada aktif hale gelmesini planlıyoruz.  

 

Bu projedeki amaçlarımız; 

• Elektrikli, damperi boş kamyonun, boşaltma yerinden yükleme yerine kadar parkuru dizel 

hali ile aynı sürede tamamlayabilmesi ve 

• Elektrikli, damperi dolu kamyonun, yükleme yerinden boşaltma yerine kadar rejeneratif 

frenleme kullanarak parkuru dizel hali ile aynı sürede tamamlayabilmesi şartıyla, 

• Tüm kaya kamyonlarının elektrikliye dönüşümünü tamamlamak ve ocak sahamızda sıfır 

karbon hedefine ulaşmaktır. 

 

Projenin Kazanımları 

Dünyada ilk defa yapılan bir çalışma olması sebebi ile hem ülkemizde hem de uluslararası 

çevrelerde yakından takip edilen bir proje olmakla birlikte, ülkemiz açısından da bu projeye ev 

sahipliği ve önderlik yapan firmanın Türk firması olması büyük önem taşıyor. Bu bilinç ve 

vizyonla başlattığımız projenin sonucunda işletmemiz sıfır karbon hedefi doğrultusunda 10 adet 

bataryalı kaya kamyonu kazanmış olacak, ayrıca projeyi beraber yürüttüğümüz ve projeye katkı 

sağlayan paydaşlar denenmiş ve onaylanmış kaya kamyonlarının seri üretimine geçebilecek ve 

şirketlerine büyük oranda kâr ve katkı sağlayabilecekler.  
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SKA 14- SUDAKİ YAŞAM 

 

Nuh Çimento olarak, denizleri ve deniz kaynaklarımızı koruyup gerekli olduğunda 

sürdürülebilir bir şekilde kullanmayı hedefliyoruz.  

Bu hedefler doğrultusunda İzmit Körfezi’ndeki biyolojik çeşitliliği koruyarak bölgede yaşayan 

halk ile deniz ekosisteminin çevresel, sosyal ve ekonomik açıdan önemliliğini etkin kılıyoruz.  

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi 

İzmit Körfezi Balıklandırma projesinin beşinci yılında yine tek sponsor olarak yer aldık. 

Faaliyet gösterdiğimiz Hereke’de halk için İzmit Körfezi’ndeki balıkçılık faaliyetleri ekonomik 

ve sosyal açılardan önem arz ediyor. Bu kapsamda Nuh Çimento olarak, Kocaeli Büyükşehir 

Belediyesi liderliğinde 2017 yılı başından bu yana balıklandırma projesine katkı sağlıyoruz. 

Amacımız biyolojik çeşitliliğin korunması, zenginleşmesi ve bu sayede bölgenin ekonomik 

gelişmişliğine ve halkın denizden daha fazla faydalanmasına katkı sağlamaktır. 

 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü) 

ve ona bağlı Enstitüler ile iş birliği çerçevesinde 20.12.2016 tarihinde imzalanan protokol 

kapsamında, TAGEM’e bağlı Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü (SUMAE) ile 

yürütülen çalışmalarda; öncelikle mevcut balık tür ve çeşitliliği ile stok durumunu belirlendi. 

Bu doğrultuda, İzmit Körfezi’nde 2017 ve 2018 yılları içerisinde örnekleme çalışmaları 

gerçekleştirildi.  

 

Marmara Denizi’nin kapalı havzası olan İzmit Körfezi’nin korunması çalışmalarından sadece 

bir ayağı olan balıklandırma projesi ile İzmit Körfezi’nde yaşayan yerli balık türlerinin 

sayılarının artırılması ve yaşanan olumsuz çevre koşullarının balık türleri üzerindeki etkileri 

azaltılarak türlerin korunması hedefleniyor. Bu kapsamda İzmit Körfezi’nde anaç balıklar 

tutularak Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nde yavrulatılıyor ve yerli 

balıkların yavruları İzmit Körfezi’ne salınarak buradaki tür popülasyonu dengeye alınıyor.  

 

Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü balıkların toplanıp çoğaltılmasında destek 

verirken, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 

Müdürlüğü bilgi desteği sağlıyor. Nuh Çimento olarak araç, organizasyon ve tören sponsorluğu 

yaptık; toplantı ve değerlendirme çalışmalarına tek sponsor olarak destek veriyoruz. 

Biyoçeşitlilik adına Türkiye’nin örnek projesi olan İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi aynı 

zamanda denizlerde yapılan balık bırakma çalışması olarak da ilk olma özelliğine sahiptir. 

 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü ile Su 

Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nce yürütülen İzmit Körfezi’ni Balıklandırma Projesi 

çerçevesinde altı bini Gölcük Değirmendere sahilinde ve altı bini de Karamürsel Ereğli 

sahilinde olmak üzere toplam 12 bin adet yavru çupra, levrek ve kalkan balığı denize bırakıldı. 

Böylelikle 6. yılında toplamda 36 bin adet balık körfez sularına bırakılmış oldu. 
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Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Bölgede balıkçılık gelişerek ekonomi daha da canlandı. 

Sosyal 

Yerel halk olta balıkçılığı sayesinde tekrar denizle buluştu. 

Çevresel 

 

Deniz kirliliği azalması ile biyolojik çeşitlilik ve balık tür ve sayısı artmaya başladı. 

 

 

SKA 15- KARASAL YAŞAM 

 

 

Nuh Çimento olarak çevresel sürdürülebilirliği sağlamak adına alternatif yakıt ve alternatif ham 

madde kullanıyoruz. Bu sayede sürdürülebilir orman yönetimini sağlamak, arazi 

bozunumunu durdurmak, biyoçeşitlilik kaybını engellemek, fosil yakıtlar ve doğal kaynakların 

kullanımının önüne geçmekteyiz.   

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

Alternatif Yakıt ve Alternatif Hammadde Kullanımı 

Doğal kaynak kullanımını ve yakıtlardan kaynaklanan sera gazlarını azaltmanın yanı sıra buna 

bağlı yakıt ve ham madde maliyetlerini düşürmek amacıyla, birincil ana ham madde ve yakıtlar 

yerine atıkları kullanıyoruz. 2022 yılında alternatif yakıt kullanımı kapsamında yakıtlardan elde 

ettiğimiz toplam enerjimizin yüzde 0,6’sını atıklardan sağladık. Hedefimiz yıllık kullandığımız 

ısı enerjisinin yüzde 0,5’ini atıklardan sağlamak ve ayrıca en az 275 bin ton atığı da ham madde 

olarak kullanmaktır. 

 

Bu kapsamda firmalarla atık görüşmeleri yaparak ve yasal süreçleri takip ederek gerekli izinleri 

alıyoruz. Gelen malzemeleri analiz ediyor ve atık kullanım reçetelerini hazırlıyoruz. Üretim 

aşamasında uygun atıkları kullanarak hem çevreyi kirletme potansiyeli olan atık miktarını 

azaltıyor, hem de yakıt ve ham madde maliyetlerimizi düşürüyoruz. Önümüzdeki dönemde yeni 

atık yakma ve besleme sistemleri yatırımları yaparak kullandığımız atık miktarını artırmayı 

hedefliyoruz. 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Alternatif ham madde ve alternatif yakıt kullanarak elde ettiğimiz net kazanç 2022 yılında 104,6 

milyon TL olarak gerçekleşti. 
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Sosyal 

Atıklar kapsamında problem yaşayan belediye ve organize sanayi bölgelerinin atık 

problemlerine çözüm ortağı olduk. 

Çevresel 

Sera gazı emisyonlarımızı ve doğal kaynakların yerine atıkları kullanarak doğal kaynak 

tüketimimizi azalttık. 2022 yılında, sürdürülebilirlik ve enerji kazanımı kapsamında 416,6 bin 

ton atığı ekonomiye geri kazandırırken yaklaşık 1,26 milyon ağacın karbondioksit azaltışına 

denk gelen karbondioksit oluşumunu engelledik. 

 

      

Redüktör motorların kullanımından kaynaklı arıza sürelerini düşürerek ekipman/ünite duruş 

sürelerini azaltmayı hedeflemekteyiz. Bu projenin hayata geçmesiyle, yağ, kömür ve farin 

tasarrufu ve buna bağlı çevresel kirlilikler engellenmiştir. 

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir. 

 

 

Fabrika Genelinde Kullanılan Akuple (Kovan) Bağlantılı Redüktör Motorların 

Dönüşümü Projesi 

Akuple motor redüktörlerde çıkan arızalarda demontaj esnasında dişli hasarı oluşumu sonucu 

arıza sürelerinin uzaması ve çalışılan bölgede yağ birikintisi oluşumu gibi sorunlar nedeniyle 

başladığımız projede, kaplin ve flanşlı bağlantı tipini kullanarak; bu sorunları ortadan 

kaldırmayı, arızi durumlarda ekipmana uygun motor arama süreci sonunda oluşabilecek 

ekipman/ünite duruş sürelerini azaltmayı, demontaj sırasında oluşan yağ kaybının ve keçe 

değişimi nedeniyle oluşan ilave duruş süresi ve işçiliğin önüne geçmeyi ve tek tip motora olan 

bağımlılığı azaltarak aynı güçteki elektrik motorlarının kullanım alanını genişletmeyi 

amaçladık. 

 

2022 Yılında Montajı Yapılan Ekipmanlarımız ve Sağladığımız Malzeme Tasarrufu 

2022 yılında redüktör-motor kaplinli bağlantı sistemini fabrika genelinde 11 ekipmana 

uyguladık. Bu projede üretim kazancı arızi duruşlarda; yağ tasarrufu ise hem arızı hem planlı 

duruşlarda elde edilecektir. Sekiz farklı alanda arızi durumlarda elde edilecek; 33 litre yağ, 47 

ton kömür ve 310 ton farin tasarrufu sağladık. 

Ekonomik Sonuçlar ve Kazanımlar: Demontaj esnalarında oluşan yağ sarfiyatında ve duruş 

sürelerinde azalma sağladık ve tek tip elektrik motoru ve üretici firmaya bağımlılığımız ortadan 

kalktı. 

Sosyal Sonuçlar ve Kazanımlar: Ekipler arasında koordineli çalışma sağlandı ve her ekibin 

demontaj ve montaj esnasında yapacağı uygulamalar daha net bir şekilde belirlendi. 

Çevresel Sonuçlar ve Kazanımlar: Çalışılan alanda oluşan yağ birikintilerinin oluşumu ve 

buna bağlı çevresel kirlilik engellendi. 
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2023 Yılında Montajı Yapılacak Ekipmanlarımız ve Sağlayacağımız Tasarruf 

Üç farklı alanda arızi durumlarda elde edilecek; 24 litre yağ, 9,5 ton kömür, 190 ton klinker ve 

100 ton çimento tasarrufu sağlamayı planlıyoruz. 

Gelecek Planı: Fabrika genelinde ünite bazında belirlenen ekipmanların redüktör-motor 

bağlantılarını ihtiyaca göre, projede belirtildiği üzere modifiye edeceğiz. 

  

Çimento sektörünün en önemli özelliği, atık olarak çıkan ıskartaların her birinin bir önceki ya 

da bir sonraki proses aşamasında ürüne ilave edilebilmesidir. Böylelikle proses kaynaklı atık 

oluşmadan geri dönüşümünü sağlamak mümkün oluyor.  

Nuh Çimento olarak sıfır atık politikamız kapsamında oluşan atıkların tamamının çevreye zarar 

vermeyecek şekilde ortadan kaldırılmasını hedefliyoruz.  

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

 

Sıfır Atık Politikası ve Sürdürülebilir Atık Yönetimi 

Fabrika genelinde ve idari alanlarda oluşmakta olan atıkların yönetimi ve düzenli depolamaya 

gönderilen atık miktarının yüzde 10’un altında tutulması hedefiyle, atıkların tamamının geri 

dönüşüm ve geri kazanımının sağlanması için Sürdürülebilirlik ve Çevre Müdürlüğü 

koordinatörlüğünde; 

1. Atık ayrıştırma sistematiğini kurduk. 

2. Atık ayrıştırma konteynerlerini artırdık. 

3. Çalışanlara eğitim vererek bilinç düzeylerini artırdık. 

4. Düzenli denetim ve kontroller yaptırdık. 

5. Atıkları geri dönüşüm ve geri kazanım tesislerine gönderdik. 

Atık ayrıştırmanın yanlış yapılması gibi zorluklar yaşanmasına rağmen bu problemi düzenli 

kontroller ve eğitimlerle aştık. 
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SKA 16- BARIŞ, ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR 

 

Nuh Çimento olarak kurumsal başarılarımızın odak noktası adil, şeffaf, sorumlu ve hesap 

verebilirlik ilkelerinin benimsenmiş olmasıdır. Bu ilkeler ışığında, barışçıl ve kapsayıcı olmayı 

hedefleyen TÜRKÇİMENTO, SKD, ÇEİS gibi kurumlara üyeliğimiz mevcuttur.  

Konuyla ilgili ‘’Nuh Çimento Grubu İnsan Hakları Politikası”nı inceleyebilirsiniz. 
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SKA 17- AMAÇLAR İÇİN ORTAKLIKLAR 

 

Üretimimizden kaynaklı ‘’ocak işletmeciliği faaliyetleri ile’’ elde edilen ana ham maddenin doğal 

kaynaklardan sağlanması, doğal yaşamı olumsuz etkileyebilmektedir. Bu etkileri azaltmak için biyolojik 

çeşitlilik açısında koruma altında bulunan alanlarda madencilik faaliyetleri yürütmüyoruz.  

Nuh Çimento olarak hedefimiz biyolojik çeşitlilik açısından özel türlerin yetiştirildiği ve yaşadığı 

bölgelerde ve koruma altındaki diğer alanlarda faaliyet göstermemektir.   

Konuya ek olarak faaliyet gösterdiğimiz Hereke’de İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi ile İzmit 

Körfezi’ndeki balık tür ve çeşitliliğinin zenginleştirme çalışmalarında bulunulmuştur. 

Konuyla ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.  

 

İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi 

İzmit Körfezi Balıklandırma projesinin beşinci yılında yine tek sponsor olarak yer aldık. 

Faaliyet gösterdiğimiz Hereke’de halk için İzmit Körfezi’ndeki balıkçılık faaliyetleri ekonomik 

ve sosyal açılardan önem arz ediyor. Bu kapsamda Nuh Çimento olarak, Kocaeli Büyükşehir 

Belediyesi liderliğinde 2017 yılı başından bu yana balıklandırma projesine katkı sağlıyoruz. 

Amacımız biyolojik çeşitliliğin korunması, zenginleşmesi ve bu sayede bölgenin ekonomik 

gelişmişliğine ve halkın denizden daha fazla faydalanmasına katkı sağlamaktır. 

 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü) 

ve ona bağlı Enstitüler ile iş birliği çerçevesinde 20.12.2016 tarihinde imzalanan protokol 

kapsamında, TAGEM’e bağlı Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü (SUMAE) ile 

birlikte yürütülen çalışmalarda; öncelikle mevcut balık tür ve çeşitliliği ile stok durumunu 

belirlendi. Bu doğrultuda, İzmit Körfezi’nde 2017 ve 2018 yılları içerisinde örnekleme 

çalışmaları gerçekleştirildi.  

 

Marmara Denizi’nin kapalı havzası olan İzmit Körfezi’nin korunması çalışmalarından sadece 

bir ayağı olan balıklandırma projesi ile İzmit Körfezi’nde yaşayan yerli balık türlerinin 

sayılarının artırılması ve yaşanan olumsuz çevre koşullarının balık türleri üzerindeki etkileri 

azaltılarak türlerin korunması hedefleniyor. Bu kapsamda İzmit Körfezi’nde anaç balıklar 

tutularak Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nde yavrulatılıyor ve yerli 

balıkların yavruları İzmit Körfezi’ne salınarak buradaki tür popülasyonu dengeye alınıyor. 

Trabzon Su Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü balıkların toplanıp çoğaltılmasında destek 

verirken, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 

Müdürlüğü bilgi desteği sağlıyor. Nuh Çimento olarak araç, organizasyon ve tören sponsorluğu 

yaptık; toplantı ve değerlendirme çalışmalarına tek sponsor olarak destek veriyoruz. 

Biyoçeşitlilik adına Türkiye’nin örnek projesi olan İzmit Körfezi Balıklandırma Projesi aynı 

zamanda denizlerde yapılan balık bırakma çalışması olarak da ilk olma özelliğine sahiptir. 

 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü ile Su 

Ürünleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nce yürütülen İzmit Körfezi’ni Balıklandırma Projesi 
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çerçevesinde altı bini Gölcük Değirmendere sahilinde ve altı bini de Karamürsel Ereğli 

sahilinde olmak üzere toplam 12 bin adet yavru çupra, levrek ve kalkan balığı denize bırakıldı. 

Böylelikle 6. yılında toplamda 36 bin adet balık körfez sularına bırakılmış oldu. 

 

Sonuçlar ve Kazanımlar 

Ekonomik 

Bölgede balıkçılık gelişerek ekonomi daha da canlandı. 

Sosyal 

Yerel halk olta balıkçılığı sayesinde tekrar denizle buluştu. 

Çevresel 

Deniz kirliliği azalması ile biyolojik çeşitlilik ve balık tür ve sayısı artmaya başladı. 

 

 


